
  

 

 

 
 

Styrets beretning for 

tingperioden 

2022-2023 
 

 

Visjon 

Idrettsglede for alle 

 

Virksomhetsidé 

Alle skal oppleve idrett, mestring og utvikling i idrettens trygge og gode fellesskap 

 

Formål 

VTIK skal arbeide for at alle mennesker gis mulighet til å utøve idrett etter egne ønsker og behov, 

uten å bli utsatt for usaklig eller uforholdsmessig forskjellsbehandling. 

 

Verdigrunnlag 

Organisasjonens arbeid skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. 

All idrettslig aktivitet skal bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellsesskap, helse og ærlighet.. 
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INNLEDNING 

 

 

Styrets beretning beskriver idrettskretsens tiltak og aktivitet i tingperioden 2022-2023, og rapporterer på 

kjernevirksomheten og oppfølgingen av VTIK Langtidsplan 2020-2024 som ble vedtatt på VTIK 

idrettskretsting 3.september 2020. 

Videre inneholder den informasjon om rammebetingelser, samt utvikling og tendenser knyttet til medlems- og 

aktivitetsutviklingen for i idretten Vestfold og Telemark. 

 

2022 var året hvor aktiviteten har normalisert seg etter pandemiårene 2020 og 2021. Det var også det første året 

etter sammenslutningen av idrettskretsene hvor administrasjonen har kunnet ha normal arbeidshverdag på 

kontor og hvor styremøtene har kunnet avholdes fysisk i større grad. På idrettskretstinget i april ble det valgt et 

nytt styre. Selv om mange ble gjenvalgt ble 2022 benyttet godt til å «sette» det nye styret og vedta de 

nødvendige formelle beslutningene og vedtak som må gjøres i den forbindelse. 

Samtidig har var det et år hvor fylkeskommunen vedtok å splittes opp, som også gjorde at idrettskretsen måtte 

igangsette interne prosesser for å avklare og konsekvens utrede egen fremtid. Det har naturlig påvirket fokus og 

prioriteringer for idrettskretsens virksomhet politisk og administrativt, samtidig som fokus og leveranse på 

kjerneoppgavene og utviklingen innenfor disse har gått sin vante gang og 2023 har vært et «normal» år for 

idrettskretsens del.  

 

 

 
VESTFOLD OG TELEMARK IDRETTSKRETS TING 2022 

 

Vestfold og Telemark idrettskrets avholdt sitt andre ordinære kretsting i historien på Quality Hotel Skjærgården, 

Langesund, lørdag 30.april 2022. 

 

På tinget møtte 78 stemmeberettigede delegater fra idrettskretsens styre, idrettsråd og særidretten og samlet var 

det totalt 108 deltakere inkludert inviterte gjester, foredragsholdere og administrativt ansatte. 

 

Åpningen av tinget ble gjort av konstituert styreleder, Veslemøy Wåle, og fulgt opp med hilsninger fra Vestfold 

og Telemark fylkeskommune v/Hovedutvalgsleder Maja Foss Five, Bamble kommune v/Ordfører Hallgeir 

Kjeldal og Idrettsstyret Norges idrettsforbund v/styremedlem Sara Stokken Rot. 

 

Sentrale forslag og saker som ble behandlet, utover de lovpålagte sakene, var formaliteter knyttet til Lov for 

Vestfold og Telemark idrettskrets, forslagssak om reetablering av Vestfold idrettskrets og Telemark idrettskrets, 

konsekvensutredning for eventuell oppløsning av idrettskretsen og søknad om opptak av to nye idrettskretser, 

samt nye retningslinjer og kriterier for tilskudd til idrettsråd og særidretter.  
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VESTFOLD OG TELEMARK IDRETTSKRETS EKSTRAORDINÆRT TING 2022 

 
Ekstraordinært idrettskretsting ble avholdt 30.november 2022 på Thor Heyerdahl videregående skole, Larvik. 

Tinget samlet totalt 90 deltakere hvor 75 av disse var stemmeberettigede delegater. 

 

Tinget ble innkalt til som følge av vedtak på ordinært kretsting i april måned om engasjement av ekstern aktør 

for gjennomføring av konsekvensutredning for en eventuell oppløsning av idrettskretsen eller ikke, og 

innkalling til ekstraordinært idrettskretsting innen 1. desember 2022. 

 

Konsekvensutredning ble utført av Telemarksforsking AS og fulgt opp av en oppnevnt referansegruppe. 

Rapporten fra arbeidet ble lagt frem muntlig og skriftlig på tinget. 

 

Idrettskretsen styre hadde følgende innstilling i saken; 

«Idrettskretsstyret innstiller på å opprettholde dagens organisering som en samlet Vestfold og Telemark 

idrettskrets. 

Styret har gjennomgått konsekvensutredningen, og har hatt en grundig behandling hvor vi mener fordelene ved 

å beholde nåværende organisering er større enn ulempene» 

 
Under behandlingen kom det et forslag fra Sandefjord Idrettsråd;  

«Deling av VTIK og søknad om opprettelse av to nye idrettskretser.  

Vestfold og Telemark idrettskrets ekstraordinære kretsting 30. november 2022 vedtar at det sendes en søknad til 

Norges idrettsforbund (NIF) om oppløsning av dagens idrettskrets og opprettelse av to nye idrettskretser.» 

 

Idrettskretstinget stemte over dette forslaget, hvor 35 stemte for og 40 stemte mot, slik at tingets endelige vedtak 

ble; 

«Forslaget til Sandefjord idrettsråd falt. 

Idrettskretstinget opprettholder dagens organisering av Vestfold og Telemark idrettskrets.» 

 

 

 
VESTFOLD OG TELEMARK IDRETTSKRETS LEDERMØTE 2023 

 

Åpent ledermøte ble avholdt på USN i Porsgrunn 11.mai 2023. Møtet samlet opp 67 deltakere.  

Agenda på møtet var kort statusrapportering fra idrettskretsen for driftsåret 2022. Her med informasjon om 

regnskap 2022 og statusrapportering på langtidsplanen for perioden 2020-2024 med den aktivitet som har vært 

og tiltak som er gjennomført. 

 

Det andre temaet var gjennomgang av utvalgte saker som skulle opp på Idrettstinget i juni 2023. Det ble 

fokusert på de forslagssaker og forslag på lovendringer som hadde betydning for idretten regionalt og lokalt. I 

den forbindelse ble den enkelte sak presentert og fulgt opp med åpen diskusjon og innspill. Idrettskretsens 

delegasjon til tinget tok med seg denne debatten som grunnlag for den vurderinger og innstilling man landet på i 

sakene. 
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NIF IIDRETTSTING 2023 OG EKSTRAORDINÆRT IDRETTSTING 2023 

 

Vestfold og Telemark idrettskrets var representert med syv delegater på NIF Idrettsting som var i Bergen  

2.-4.juni 2023 og ekstraordinært Idrettsting som ble gjennomført digitalt 26.oktober 2023. 

 

Viktigste idrettspolitiske vedtak å nevne fra idrettstingene;  

 

• Forenkling av hverdagen i idrettslagene 

o Idrettsstyret skal utrede og iverksette vesentlige tiltak for forenkling av hverdagen til 

idrettslagene i NIF 

 

• Nye føringer for lovnorm for idrettslag  

o Terskelen for å kunne benytte prøveordningen om forenklet lovnorm skal gjelder for idrettslag 

med mindre enn 300.000 i omsetning og færre enn 100 medlemmer 

 

• Forenklet lovnorm for idrettsråd 

o Etablere en prøveordning fram til Idrettstinget i 2027 med en forenklet lovnorm for idrettsråd 

med færre enn 15 tilsluttede idrettslag. 

 

• Finansiering av idrettsråd 

o Idrettsrådene skal kunne benytte inntil 5% av tildelingen fra rammen av lokale aktivitetsmidler 

til å finansiere driften, men da med forutsetning av at kommunen gir tilskudd støtte på samme 

nivå. 

 

• Ung medbestemmelse i hele organisasjonen  

o Det skal legges til rette for faste politiske møteplasser for unge idrettsledere  

 

• Tiltak mot økonomiske barrierer 

o Det skal så raskt som mulig iverksettes en oppdatert kartlegging av de største kostnadsdriverne i 

norsk idrett.  

o Idrettsstyret bes å sikre at idretten for alle, er en arena for inkludering og forebygging av 

utenforskap pga de økonomiske barrierer 

 

 

 

FRIVILLIGHETENS ÅR – «#tilbaketilidretten» 

 

2022 var «Frivillighetens år» - som ble spesielt som det første året etter pandemien. Det var fra frivillige 

organisasjoner og idretten et år hvor man hadde fokus på å få aktiviteten, engasjementet og dugnadsånden 

tilbake lokalt. 

Idretten i Vestfold og Telemark hadde en nedgang på ca. 11% i medlemsutviklingen fra 2019 til 2020, som i 

stor grad skyldes koronapandemien og delvis stopp i aktiviteten med strenge restriksjoner. Målet er at man skal 

tilbake til 2019-tallene og idretten har tatt steg i riktig retning med en økning på nærmere 4 % i perioden fra 

2020 til 2022.   

 

#tilbaketilidretten var (og er) en nasjonal kampanje og et verktøy, som skal inspirere, motivere og være til hjelp 

for lokale idrettslag til å få opp rekrutteringen og «hente» tilbake de som falt fra. Til tross for at medlems- og 

aktivitetsutviklingen går rett vei er det fortsatt utfordringer og en vei å gå for å få flere til å bidra og ta ansvar 

som frivillige og tillitsvalgte. 
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NM-VEKA 2022 

 

NM-veka sommer 2022 ble avholdt i Skien 22.-26.juni med Vestfold og Telemark idrettskrets som 

vertsarrangør i tett samarbeid med Skien kommune og Skien Fritidspark.  

Regionale og lokale samarbeidspartnere og bidragsytere var Vestfold og Telemark fylkeskommune (VTFK), 

Skien kommune og Skien Fritidspark, i tillegg til Sparebankstiftelsen Grenland Telemark, Sparebank1 Sørøst-

Norge, Skagerak Energi og Norengro - Erik Tanche Nilsen som lokale sponsorer. 

 

Som vertsarrangør kan vi være ekstremt stolte for den idretts- og folkefesten Skien og Vestfold og Telemark gav 

publikum som fulgte mesterskapene på arenaene eller på TV. 

Et så komplekst arrangement som foregikk både i etablerte idrettsanlegg og på midlertidige arenaer midt i Skien 

sentrum på land og til vanns, viser at vi som region har alle muligheter og forutsetninger til å påta oss store 

arrangement. 
 

Skien var vertsby og fikk i evalueringen bare gode tilbakemeldinger fra NIF, NRK, Norsk Tipping og 

særforbundene. Med de enkelte særidrettene og lokale idrettslag som tekniske arrangører ble det et fantastisk 

arrangement med konkurranser i Skien sentrum og omegn, Skien Fritidspark og Herkules Idrettspark, samt på 

Geiteryggen, Flittig - Ekornrød, Seivall - Eidangerfjorden Eidanger og i Larvik.  

 

Totalt ble avholdt norgesmesterskap på 17 ulike arenaer, innenfor 16 ulike særidretter, i 34 grener og med 

nærmere 2 000 aktive deltakere. Det ble delt ut seks (6) kongepokaler innenfor idrettene; bryting, luftsport, 

styrkeløft og vektløfting. 

 

NRK sine TV-sendinger ble sett av totalt 1,6 millioner seere og et snitt på 60 000.  

Direktesendingen med Radiostyrte biler satte nye seerrekord i NM-veka sammenheng med 541 000 seere som 

var innom sendingen og 169 000 som fulgte sendingen. De høyeste seertallene utover det hadde Orientering 

sprint kvinner, Håndbak, Speedway, Functional Fitness og Breaking/Hip-Hop. Kveldsmagasinene med 

høydepunktene på NRK sin kveldssending før Kveldsnytt hadde solide 455 000 seere gjennom de fem dagene 

arrangementet ble avholdt. I tillegg kommer lesere på NRK sine nettsaker og i sosiale medier. 

 

Egen rapport er utarbeidet for NM-veka 2022 
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PRISER OG UTMERKELSER 

 

 

Vestfold og Telemark idrettskrets Ærespris  

 

I 2022 ble æresprisen tildelt Jeanette Hegg Duestad, Nøtterø Skytterlag. 

Dette med bakgrunn i tre fantastiske år med imponerende internasjonale resultater, hvor det blant annet kan 

nevnes to 4.plasser i OL Tokyo 2020, EM-bronse i Osijek i 2021 hvor det i tillegg ble sølv for lag for Norge, 

som toppet seg med tre gull under VM i skyting 2022 (et individuelt og to lag). 

 

Æresprisen i 2023 gikk til Heidi Løke, Larvik Håndballklubb. Hun fikk prisen og vel fortjent ære etter en 

fantastisk karriere med sine klubblag og det norske landslaget. Som fortsatt aktiv spiller etter imponerende 24 år 

i topphåndballen, proffspill i utlandet, OL-, VM- og EM medaljer, toppscorer i serien flere år, utallige 

utmerkelser på de nasjonal og internasjonale arenaene, så var det ikke tvil hvem den skulle gå til. 

 

 

Konrad Eriksen Ildsjelpris  

 

Prisen i 2022 ble tildelt Eira Weseth, Hof Idrettslag, på Idrettens Festaften i Ibsenhuset i Skien. Hun ble i 

tillegg overrasket av Olaf Tufte sammen med NRK i sitt hjem og fikk overrekt diplom som VTIK sin 

fylkeskandidat til den nasjonale «Årets ildsjel» prisen.    

 
Nominerte til ildsjelprisen i 2022: 

Åsta Moe    Veierland Golfklubb, Færder  

Gunnbjørn Tangen   Andebu Idrettslag, Sandefjord  

Inger Bang    Odds Turnforening, Skien  

Ella Cathrine Schøning   Larvik Svømmeklubb, Larvik  

Geir Larsen    Urædd Bryteklubb, Porsgrunn  

Knut Aukland    Oseberg Skilag, Tønsberg  

Eira Weseth    Hof Idrettslag, Holmestrand  

Arve Særsland    Heddal Idrettslag, Notodden 

 

På Idrettsgallaen (i januar 2023) ble Eira også hedret som vinner av Årets Ildsjel i konkurranse med tre andre 

finalister og av de elleve fylkeskandidatene i landet.  
 

 

Konrad Eriksen Ildsjelpris 2023 var det Bjørn Halstvedt, Gulset Idrettsforening, som fikk. På scenen 

under utdelingen på Idrettens Festaften i Tønsberg dukket Olaf Tufte opp og kunne avsløre at han også 

var Vestfold og Telemark sin kandidat til «Årets ildsjel» som kåres på den årlige NRK sendte 

Idrettsgallen. 
 

Nominerte til ildsjelprisen i 2023: 

Inger Marie Elmer    Tømmerholt IL, Færder 

Anette Langåsdalen Melby   Hjartdal Idrettslag, Hjartdal 

Svanhild Korsnes Teigen   Halsen og Larvik Håndballklubb, Larvik 

Augon Eika     Bø Skiskyttarlag, Midt-Telemark 

Stein Olav Odden   Snøgg fotball og Snøgg friidrett, Notodden 

 Ann Iserid Vik-Johansen og  

Frode Vik-Johansen    Urædd Turn, Porsgrunn 

Gunnbjørn Tangen   Andebu Idrettslag, Sandefjord 

Reidar Skjeggerød   Ramnes IF, Tønsberg 
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IDRETTENS FESTAFTEN  

 

2022 

Idrettens Festaften for Vestfold og Telemark ble også i 2002 avholdt i Ibsenhuset i Skien 25.november.  

En tradisjonsrik markering med underholdning, bespisning og prisutdeling hvor idrettens frivillige, ildsjeler og 

utøvere ble hedret.  

Vestfold og Telemark fylkeskommune og Sparebank1 Sørøst-Norge var også dette året gode og nødvendige 

samarbeidspartnere som er med på at arrangementet kan avholdes. 

 

Det ble delt ut priser innenfor bestemte kategorier kåret av en oppnevnt jury.  

 
PRISVINNERE 2022       

Priskategori Vinner Idrett Klubb 

Årets kvinnelige utøver Jeanette Hegg Duestad Skyting Nøtterø Skytterlag avd.NSF 

Årets mannlige utøver Exauce Mukubu Bryting Sportsklubben 1909 

Årets parautøver Fredrik Solberg Svømming Tønsberg Svømmeklubb 

Årets unge utøver Abdullahi Dahir Rabi Friidrett IL Runar 

Årets team/lag Odds Ballklubb Fotball  

Årets trener Ronny Deila Fotball Standard Liege 

Årets breddetrener Mari Hagen Turn Urædd Turn 

Årets idrettslag Eidanger IL Fleridrett  

Årets Idrettsanlegg Bergsåsen Idrettspark  Ramnes Idrettslag 

 

 

Vestfold og Telemark fylkeskommune delte ut fylkeskommunale idrettsstipend til unge talenter som gikk til; 

   

Johannes Lønnestad Flaaten Morgedal IL/Langrenn 

Henrik Flåtnes   Tønsberg Friidrettsklubb/Lengdehopp 

Ina Halle Haugen  Runar IL/Friidrett 

Kristin Melby Jacobsen Lardal OL, Orientering og ski-orientering 

Fredrik Solberg  Tønsberg Svømmeklubb/Svømming 

Kine Valby Haugom  Holmestrand/Hafjell Freeride Klubb/Downhillsykling 

Vebjørn Hovdejord  Snøgg Friidrett/Friidrett 

Sebastian Wernersen  Tønsberg Triathlonklubb/Triathlon.  
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2023 

10.november 2023 ble Idrettens Festaften gjennomført i Oseberg Kulturhus, Tønsberg. 

Med blant annet vår nyvalgte Idrettspresident Zaineb Al-Samarai til stede som prisutdeler, ble det igjen en 

fantastisk hyllest til frivilligheten, ildsjeler, idrettslag og ikke minst utøvere.  

Vestfold og Telemark fylkeskommune og Sparebank1 Sørøst-Norge, som trofaste samarbeidspartnere, gjorde at 

vi kunne avholde et arrangement med flotte omgivelser, gallapyntet lokale og fantastiske artister på scenen. 

 

Priser som ble tildelt: 

 
PRISVINNERE 2023       

Priskategori Vinner Idrett Klubb 

Årets kvinnelige utøver Jeanette Hegg Duestad Skyting Nøtterø Skytterlag avd.NSF 

Årets mannlige utøver Jonas Abrahamsen Sykling Grenland Sykleklubb 

Årets parautøver Fredrik Solberg Svømming Tønsberg Svømmeklubb 

Årets unge utøver Henrik Flåtnes Friidrett Tønsberg Friidrettsklubb 

Årets team/lag Helene Næss/Marie Rønningen Seiling Tønsberg Seilforening 

Årets trener Ole Gustav Gjekstad Håndball Våg Håndballklubb (Vipers) 

Årets breddetrener Katrine Gurrik/Alexander M. Sukke Skyting Nøtterø Skytterlag avd. NSF 

Årets idrettslag IF Skiens-Grane Fleridrett  

Årets Idrettsanlegg Notodden Energi Arena Grønkjær 
 

Heddal IL, Sportsklubben Snøgg, 
Gransherad IL, Sauherad IL, Skarphedin 
IL, Sauland IL 

 

 

Toppidrettsstipendene fra Vestfold og Telemark fylkeskommune ble delt ut til følgende;    

 

Maja Furu Sæteren  Larvik Håndballklubb/håndball 

Christine Eggen Skog  Evolution drillklubb/sportsdrill 

Henrik Flåtnes   Tønsberg Friidrettsklubb/lengdehopp 

Vegard Sørlie Krogsæther Nøtterø SKL/sportsskyting, para 

Sivert Ekroll   Sande Sykkelklubb/terrengsykkel 

Peter Lunde   Skien Frisbeeklubb/frisbee 

Ina Nakken   Tønsberg CK – sykkel/Tønsbergs turn - hurtigløp 

Abdullah Dahir Rabi  IL Runar/friidrett 
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KOMMUNIKASJON OG INFORMASJON 

 
Vestfold og Telemark idrettskrets (VTIK) er til for organisasjonsleddene og medlemmene. En sentral del av 

kjernevirksomheten til VTIK er å formidle viktig informasjon, men også kommunisere idrettskretsens arbeid til 

samfunnet ellers. Dette gjøres fortrinnsvis gjennom idrettskretsens kommunikasjonskanaler. 

 

Nyhetsbrev 

Annenhver uke gjennom hele perioden sendte VTIK nyhetsbrev til alle organisasjonsledd og medlemmer av 

idrettslags- og idrettsrådsstyrer. Her ble det formidlet informasjon relevant for idrettslagenes drift og inkluderte 

blant annet informasjon om tilskuddsordninger, arrangementer, kurs og digitale tjenester. I tillegg, ble det sendt 

egne nyhetsbrev med informasjon om kurs og kurspåmelding. 

 
Nettsider 

Kommunikasjonen gjennom VTIKs nettsider var rettet både mot medlemmene og organisasjonsleddene, og 

samfunnet eller. Her ble det informert om nyheter fra VTIK og NIF sentralt, samt delt nyttig informasjon 

innenfor VTIKs fagområder, som paraidrett, barne- og ungdomsidrett, idrettsråd, anlegg og idrettens digitale 

løsninger. Det ble også tilgjengeliggjort informasjon om prosjekter VTIK er del av, som Aktiv 365 og Vestfold 

og Telemark toppidrett. 

Nettsidene har også en egen kurs- og arrangementskalender. Denne ble brukt til å informere om interne 

kurs knyttet til idrettslagenes drift og arrangementer som seminarer og konferanser. 

 

 
 

 
Sosiale medier 

VTIK har vært aktiv i sosiale medier gjennom egne kontoer på Facebook og Instagram. Formålet med 

Facebook-kontoen er å komme i kontakt med medlemmene og å formidle mye av den samme informasjonene 

som ble delt på nettsidene. Siden det er begrenset hvor mange medlemmer som uoppfordret oppsøkte VTIKs 

nettside, ønsket vi å dele informasjon også i sosiale medier, hvor mange medlemmer er aktive. I perioden 

prioriterte vi informasjon vi om VTIKs kurs samt tilskuddsordninger og arrangementer. 

Instagram ble også brukt for å komme i kontakt med medlemmende, men informasjon som ble formidlet her var 

av en mer uformell karakter og i større grad enn Facebook rettet mot ikke-medlemmer.  
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1.0 ØKONOMISKE RAMMEVILKÅR 
 

1.1 SPILLEMIDLER TIL NORSK IDRETT  
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1.2 IDRETTSKRETSENS RAMMEBETINGELSER  

 

 
Idrettskretsens grunnfinansiering for drift er med rammetilskudd fra Norges idrettsforbund (NIF) og fra 

Vestfold og Telemark fylkeskommune.  

 

 

 

Vestfold og Telemark fylkeskommune  

Tidligere etablerte samarbeid- og partnerskapsavtaler fra de tidligere fylkeskommunene ble prolongert videre 

også i 2022. Ny toårig avtale for 2023-2024 ble inngått for en mellomperiode i forbindelse med fylkesdelingen.  

 

Det gode samarbeidet med fylkeskommunen er en trygghet for idrettskretsens drift og mulighet til å 

opprettholde nødvendige ressurser for å utføre de pålagte kjerneoppgavene, drive utvikling  

mot felles prioriterte målområder, yte tilskudd til idrettsråd og særidretter, samt drifte et Idrettens Hus. 

 

VTIK mottok driftstilskudd på henholdsvis 5 092 091 kroner i 2022 og 5 100 000 kroner i 2023 som inkluderer 

600 000 kroner øremerket til drift av Vestfold og Telemark Toppidrett.  

 

 

 

 

 

NIF - Rammetilskudd til idrettskretser 2022 

 

 

 

NIF - Kompetansetilskudd til idrettskretser 2022 
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NIF - Rammetilskudd til idrettskretser 2023 

 
 

 

 

NIF - Kompetansetilskudd til idrettskretser 2023 

 
 

 

Andre inntekter 

Det søkes årlig om momskompensasjon for varer og tjenester på ordningen for frivilligheten. I 2022 utgjorde 

kompensasjonen 738 212 kroner og i 2023 772 718 kroner. 

Strømstøtten som idrettskretsen har søkt og mottatt som andre frivillige lag og foreninger, for energikostnader 

knyttet til Idrettens Hus Sandefjord, beløp seg til 135 252 kroner i 2022 (inkludert desember 2021) og 56 304 

kroner i 2023.  

Finansinntektene var på 103 770 kroner i 2022. I 2023 var den på hele 580 968 kroner som følge av økte renter 

på innskudd og et overraskende utbytte via NIFs konsernkontoordning som idrettskretsen er tilsluttet. 

Inntekter på utleie av kontorer og møterom ved Idrettens Hus var henholdsvis 469 284 og 497 187 kroner disse 

to årene. 

Utover dette var det inntekter i forbindelse med kursvirksomhet og annen fakturering på 73 000 kroner. 

Egenandeler fra organisasjonsleddene til Vestfold og Telemark idrettskretsting og ledermøte i 2022 var 35 000 

kroner. 

 

 

Idrettens Festaften 

Sparebanken1 Sørøst-Norge som samarbeidspartner bidro med 105 000 kroner i 2022 og 125 000 kroner i 2023, 

i tillegg til at fylkeskommunen støttet gjennomføringen av Idrettens Festaften med 40 000 kroner i 2022 og 

50 000 kroner i 2023. Billettinntektene var på henholdsvis 125 600 kroner og 180 800 kroner disse årene. 

 

 

Aktiv365 

Sparebankstiftelsen DNB er samarbeidspartner for drift av Aktiv365 har mottatt årlig 1 000 000 kroner de siste 

seks årene. Avtalen er nødvendig for å drifte prosjektet med prosjektleder i 100% stilling. Avtalen med stiftelsen 

går ut i 2024 og ny finansiering fra stiftelsen er søkt om for videre drift. 

Egenandeler fra deltakende skoler er på 10 000 kroner som finansieres delvis med kommunal støtte utover de 

enkeltes skolebudsjettene. Totalt utgjorde egenandelene fra skoler/kommuner 530 000 kroner i 2022 og 550 000 

i 2023. 

Idrettskretsen mottar i tillegg et årlige tilskudd på 250 000 kroner som støtte til drift av Aktiv365 forankret i 

partnerskapsavtale med Vestfold og Telemark fylkeskommune som varer ut 2024.  
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Inkludering i idrettslag 

Fra NIF/KUD sin spillemiddelordning «Inkludering i idrettslag» mottok idrettskretsen 1 200 000 kroner både i 

2022 og 2023 som ble forvaltet innenfor de kommuner Kulturdepartementet har definerte som pressområde i 

vårt fylke (Skien, Porsgrunn, Larvik, Sandefjord og Tønsberg). I tillegg ble tilskuddsrammen styrket med 

tilbakeførte og ubrukte midler på til sammen ca. 160 000 kroner fra tidligere år disse to årene. 

 

 

NM-veka 2022 Skien 

Som vertsarrangør av NM-veka mottok idrettskretsen 1 027 585 kroner fra Vestfold og Telemark 

fylkeskommune i støtte fra tilskuddsordningen til idrettsarrangement. Skien kommune støttet arrangementet 

med totalt 1 000 000 kroner (tildelt i perioden 2020-2022), og det ble hentet inn 590 000 kroner i sponsorstøtte 

fra våre gode samarbeidspartnere; Skagerak Energi, Norengro Erik T. Nilssen, Sparebank1 Sørøst-Norge og 

Sparebankstiftelsen Telemark/Grenland.  

Idrettskretsen bidro selv med 500 000 kroner fra egne driftsmidler (tidligere øremerkede avsetninger). 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

1.3 TILSKUDD TIL IDRETTSRÅD 
 

Tilskudd til idrettsråd er tildelt og fordelt i tråd med retningslinjer og kriterier vedtatt på Vestfold og Telemark 

idrettskrets Ting 2020. Oppdaterte retningslinjer og kriterier ble vedtatt på tinget i 2022 i Langesund, og fikk 

effekt f.o.m. 2023. 

 

2022 

 

 
 

2023 

 

 

Idrettsråd Antall medlemmer Grunntilskudd
Levert 

dokumenter

Møtt på ting/ 

ledermøte IK

Basert på 

størrelse

Sum 

utbetaling

Sandefjord 17 662                  1 000              2 000          2 000            30 805     35 805          

Tønsberg 18 417                  1 000              2 000          2 000            32 122     37 122          

Skien 15 917                  1 000              2 000          2 000            27 762     32 762          

Larvik 12 642                  1 000              2 000          2 000            22 050     27 050          

Porsgrunn 11 942                  1 000              2 000          2 000            20 829     25 829          

Holmestrand 7 587                    1 000              2 000          2 000            13 233     18 233          

Færder 6 912                    1 000              2 000          2 000            12 056     17 056          

Horten 6 033                    1 000              2 000          2 000            10 523     15 523          

Kragerø 4 404                    1 000              2 000          2 000            7 681      12 681          

Notodden 4 093                    1 000              2 000          2 000            7 139      12 139          

Bamble 3 246                    1 000              2 000          2 000            5 662      10 662          

Nome 2 711                    1 000              2 000          4 728      7 728            

Midt-Telemark 2 529                    1 000              2 000          2 000            4 411      9 411            

Tinn 1 354                    1 000              2 000          2 000            -          5 000            

Drangedal 1 577                    1 000              2 000          2 000            -          5 000            

Vinje 1 275                    1 000              2 000          -          3 000            

Kviteseid 1 153                    1 000              2 000          -          3 000            

Tokke 930                       1 000              2 000          2 000            -          5 000            

Seljord 818                       1 000              2 000          -          3 000            

Siljan 779                       1 000              2 000          -          3 000            

Nissedal 819                       1 000              2 000          -          3 000            

Hjartdal 353                       1 000              2 000          2 000            -          5 000            

Fyresdal 373                       1 000              2 000          -          3 000            
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1.4 TILSKUDD TIL SÆRIDRETTER 

 

Tilskudd til særidretter er tildelt og fordelt i tråd med retningslinjer og kriterier vedtatt på Vestfold og Telemark 

idrettskrets Ting 2020 for 2022 og nye kriterier vedtatt på kretstinget i 2022 for 2023. 

 

2022 

 

 
 
2023 

 

Organisasjonsledd Tilskudd 

NFF Vestfold 99 000 

Norges Håndballforbund Region Sør 96 000 

NFF Telemark 81 000 

Vestfold og Telemark Gymn.- og Turnkrets 67 800 

Vestfold og Telemark Skikrets 62 600 

Buskerud og Vestfold Bedriftsidrettskrets 39 100 

Telemark Bedriftsidrettskrets 34 800 

Telemark Friidrettskrets 29 500 

Telemark og Vestfold Rytterregion 28 500 

Vestfold og Telemark Orienteringskrets 25 900 

Vestfold Friidrettskrets 22 700 

Norges Golfforbund 20 800 

Telemark Skytterkrets 17 600 

Norges Ishockeyforbund Region Viken Vest 16 000 

Vestfold Skøytekrets 16 000 

Norges Bordtennisforbund Region Sør 15 000 

Norges Rugbyforbund Region Øst 11 900 

Sørøst Bandyregion 10 800 

Norges Squashforbund 5 000 

 

 

Organisasjonsledd Tilskudd

NFF Vestfold 90 000

NFF Telemark 80 000

Vestfold og Telemark Skikrets 67 000

Telemark friidrettskrets 29 000

Buskerud og Vestfold bedriftsidrettskrets 25 000

Telemark Bedriftsidrettskrets 25 000

NCF region TeVeBu 22 000

Norges Kampsportforbund 20 000

Vestfold Skøytekrets 20 000

NIHF Region Viken Vest 18 000

Telemark Skytterkrets 18 000

Norges Golfforbund 17 000

NBTF Region Sør 16 000

Vestviken Bueskytterregion 16 000

Norges Danseforbund Region Øst 11000

Norges Hundekjørerforbund 5 000

Norges studentidrettsforbund 5 000
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1.5 LOKALE AKTIVITETSMIDLER (LAM) + tilleggsmidler inkludering 

 

 

Lokale aktivitetsmidler (LAM) er en tilskuddsordning fra Kulturdepartementet (KUD) spesifikt rettet mot lokale 

lag og foreninger som driver idrett og fysisk aktivitet for barn og ungdom. Målet med tilskuddsordningen er å 

bidra til aktivitet og deltakelse i medlemsbaserte lag og foreninger som driver idrett og fysisk aktivitet for barn 

og ungdom. Det er lagenes primæraktiviteter som skal støttes. Det er et mål at ordningen skal understøtte den 

frivillige innsatsen i lagene og bidra til å holde kostnadene ved deltakelse i idrett og fysisk aktivitet nede. 

 

NIF mottok totalt ca. 420 000 000 kroner fra KUD i LAM for 2022. I 2023 var rammen fra KUD til LAM på ca. 

446.500.000 kroner. Rammen til fordeling i Vestfold og Telemark var i 2022 på totalt 32 937 604 kroner, mens 

rammen til fordeling i 2023 på totalt 34 411 306 kroner. 

 

LAM utgjør 13 prosent av spillemidlene som går til norsk idrett. KUD har forhåndsfordelt beløpet til den 

enkelte kommune basert på antall innbyggere i målgruppen (6-19 år) i kommunen har pr. 01.01. ifølge Statistisk 

Sentralbyrå (SSB). Det er idrettsrådene i hver kommune som fordeler midlene. LAM fordeles per kommune 

med grunnlag i innbyggertallet for barn og ungdom i alderen 6-19 år i hver kommune. Det følger egne 

retningslinjer fra KUD for fordeling av midlene, og NIF følger opp med krav og anbefalinger på hvilke 

målgrupper og tiltak som bør prioriteres.  

Idrettsrådenes tildelingskriterier skal fastsettes på idrettsrådenes årsmøte. Medlemstall og/eller aktivitetstall for 

barn, ungdom, parautøvere og allidrettsdeltakere fra samordnet rapportering brukes som basisgrunnlag for 

fordelingen. Fordelingen og tildelingen blir kvalitetssikret og godkjent av idrettskretsen før utbetaling. 

Idrettsrådene har i 2022 og 2023 også tildelt midler på ulike ekstratildelinger. Disse synliggjøres i boksen 

nedenfor. 

 
Fordeling per kommune/idrettsråd 

             

KOMMUNE 

2022 
(ordinær) 

2023 
(ordinær) 

2023 
(ekstraordinær 

deltakelse - 
inkludering*) 

Bamble 1 080 651 1 113 110 404 700 

Drangedal 320 317 325 226 79 113 

Fyresdal 97 196 104 625 12 704 

Færder 2 174 230 2 265 233 638 050 

Hjartdal 121 136 123 379 28 873 

Holmestrand 2 000 426 2 112 243 367 499 

Horten 2 143 108 2 231 180 861 254 

Kragerø 735 915 765 441 441 900 

Kviteseid 155 131 166 314 17 902 

Larvik 3 638 879 3 777 856 1 306 536 

Midt-Telemark 821 621 872 041 563 648 

Nissedal 110 603 119 924 20 789 

Nome 477 364 501 411 95 860 

Notodden 970 049 1 006 277 666 232 

Porsgrunn 2 796 192 2 935 426 1 040 738 

Sandefjord 5 198 810 5 422 741 2 264 738 

Seljord 241 794 256 134 47 352 

Siljan 191 520 190 497 28 873 

Skien 4 339 364 4 512 699 2 919 697 

Tinn 395 489 405 699 68 719 

Tokke 159 919 174 211 20 211 

Tønsberg 4 489 228 4 706 651 1 225 371 

Vinje 278 662 303 018 27 718 

SUM 32 937 604 34 411 306 13 148 234 

 
*= Beløp til ekstraordinær deltakelse/inkludering for 2023. 12 700 119 kroner, som ble fordelt selv av de idrettsråd som har flere enn 200 barn i 
vedvarende lavinntekt i sin kommune. Idrettsråd som fordelte selv i denne tildelingen er uthevet. Idrettskretsen fordelte til de øvrige idrettsråd via en 

fordelingsnøkkel (ikke uthevet), med en pott på 448 115 kroner. Totalt kom det 13 148 234 til idretten i Vestfold og i Telemark via denne tildelingen. 
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1.6 GRASROTANDELEN 

 

 

Norsk Tipping gir hele sitt overskudd til samfunnsnyttige formål. Grasrotandelen gir den som spiller muligheten 

til å bestemme hva deler av overskuddet skal gå til. I 2022 ble det generert 772 millioner kroner gjennom 

Grasrotandelen til grasrotmottakere landet over og i 2023 var tallet 794 millioner kroner.  

 

Totalt i Vestfold og Telemark mottok grasrotmottakerne 62 980 738 kroner i støtte. 

 

Organisasjonsledd under kategorien idretten mottok i 2023 til sammen ca. 403 millioner kroner som er en 

økning på 8 millioner kroner fra foregående år. 

Over halvparten av de som mottok grasrotmidler i Vestfold og Telemark er idrettslag. 

 

Tildeling norsk idrett og idretten i Vestfold og Telemark 

Utviklingen de siste fire årene er for norsk idrett og idretten i Vestfold og Telemark som følger; 

 

25 på topp i Vestfold og Telemark 2022 og 2023 

 

Navn 
Antall 
givere 

registrert 
Bidrag 

ODDS BALLKLUBB 1016 kr 808 028  

FRAM IDRETTSFORENINGEN 888 kr 687 117  

SANDEFJORD FOTBALL 757 kr 589 538  

FLINT TØNSBERG AIL 1173 kr 587 049  

RUNAR IDRETTSLAGET 989 kr 532 760  

PORS FOTBALL 620 kr 479 006  

FOTBALLKLUBBEN ØRN HORTEN 610 kr 476 205  

SPORTSKLUBBEN STAG 766 kr 434 547  

NANSET IDRETTSFORENING 683 kr 385 310  

HALSEN IDRETTSFORENING 670 kr 359 018  

SANDAR IDRETTSLAG 588 kr 358 438  

IF STORM 602 kr 352 912  

STOKKE IDRETTSLAG 727 kr 343 707  

LANGESUND IDRETTSFORENING 494 kr 330 072  

IDRETTSLAGET HEI 569 kr 318 564  

FK EIK TØNSBERG AIL 590 kr 318 068  

TJØLLING IDRETTSFORENING 553 kr 315 353  

NOTODDEN FOTBALLKLUBB 364 kr 314 147  

LARVIK HÅNDBALLKLUBB 451 kr 313 254  

GULSET IDRETTSFORENING 572 kr 295 291  

LARVIK TURN & IDRETTSFORENING 503 kr 265 192  

TEIE IDRETTSFORENING 509 kr 255 886  

BREVIK IDRETTSLAG 358 kr 254 374  

URÆDD FOTBALLKLUBB 373 kr 251 418  

SPORTSKLUBBEN FALK 475 kr 244 182  

 

 

 2020 2021 2022 2023  

Norsk idrett (reg. under kategorien "Idrett")    
  

Antall registrerte mottakere 10 711 10947 11 177 10 057 

Antall registrerte givere 681 338 687 551 691 673  

Totalt mottatt kr. 374 583 098 380 476 861 394 869 655 403 284 802 

 

Idretten i Vestfold og Telemark     

  

Antall registrerte mottakere 819 847 860 781 

Antall registrerte givere 55 452 56 560 56 958 43 603 

Totalt mottatt kr. 30 102 347 30 780 855 31 923 665 32 833 793 

Navn

Antall 

givere 

registrert

 Bidrag 

ODDS BALLKLUBB 720 785 461kr    

FRAM IDRETTSFORENINGEN 521 620 170kr    

SANDEFJORD FOTBALL 499 592 079kr    

FLINT TØNSBERG AIL 932 577 024kr    

RUNAR IDRETTSLAGET 686 520 879kr    

FOTBALLKLUBBEN ØRN HORTEN 488 515 465kr    

PORS FOTBALL 503 506 696kr    

SPORTSKLUBBEN STAG 486 431 601kr    

NANSET IDRETTSFORENING 487 395 057kr    

SANDAR IDRETTSLAG 415 383 970kr    

HALSEN IDRETTSFORENING 451 383 376kr    

STOKKE IDRETTSLAG 562 351 337kr    

LANGESUND IDRETTSFORENING 388 349 293kr    

IF STORM 484 329 456kr    

FK EIK TØNSBERG AIL 463 327 455kr    

TJØLLING IDRETTSFORENING 354 323 717kr    

NOTODDEN FOTBALLKLUBB 307 319 261kr    

IDRETTSLAGET HEI 456 304 756kr    

GULSET IDRETTSFORENING 474 301 150kr    

LARVIK HÅNDBALLKLUBB 285 297 381kr    

LARVIK TURN & IDRETTSFORENING 345 285 416kr    

HERKULES FOTBALL 307 270 479kr    

SPORTSKLUBBEN FALK 378 266 166kr    

URÆDD FOTBALLKLUBB 315 261 460kr    

BREVIK IDRETTSLAG 295 260 190kr    



21 

 

1.7 MOMSKOMPENSASJON PÅ VARER OG TJENESTER 

 

 

Denne ordningen skal fremme frivillig aktivitet gjennom å kompensere for kostnader som frivillige 

organisasjoner har hatt til merverdiavgift ved kjøp av varer og tjenester.  Dere må være registrerte i 

Frivillighetsregisteret, og frivillig innsats må være en viktig del av virksomheten for å søke.  

 

Kompensasjonen til frivillige lag og organisasjoner var på over 2 milliarder i 2022 og rekordhøye 2,45 

milliarder i 2023 til 23 000 mottakere. En økning på 20% og for tredje året på rad ble hele søknadsbeløpet delt 

ut. 

 

Totalt søknader, mottakere og tildelt beløp i 2023 

 

 
 

 2021 2022 2023 

Norges idrettsforbund - idrett 637 259 034 715 849 037 885 750 791 

  
  

Vestfold og Telemark   
  

Antall idrettslag 454 460 486 

Tildeling idrettslag 37 648 189 43 098 715 53 180 709 

  

 

 

1.8 MOMSKOMPENSASJON VED BYGGING AV ANLEGG 
 

I 2022 var det 388 godkjente søknader med samlet godkjent søknadsbeløp på 343 506 760 kroner. 5 søknader 

ble avslått, 9 avvist og 4 trekte søknaden.  

For 2023 var det 568 godkjente søknader og godkjent søknadsbeløp på 343 506 760 kroner. 14 avslått, 9 avviste 

og 7 trekte søknaden dette året. 

Alle som fikk godkjent søknaden fikk utbetalt 100% av beløpet det var søkt om begge årene. 

 

 
 

Momskompensasjon til idrettsanlegg i Vestfold og Telemark 2022 og 2023 

I Vestfold og Telemark var det totalt godkjente 55 søknader og totalt tildelingsbeløp på 30 100 897 kroner i 

2022. I 2023 64 søknader og tildelt 18 684 026 kroner. 
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1.9 ANDRE FORVALTEDE TILSKUDD ORGANISASJONSLEDD 

 

 

Spillemiddelordningen «Inkludering i Idrettslag» 2022 og 2023 

Idrettskretsen mottok søknader for totalt 3 923 140 kroner på ordningen i årene 2022 og 2023. Med bakgrunn i 

ordningens kriterier har det blitt tildelt totalt 2 559 750 kroner, som inkluderer tildelingsrammen fra NIF/KUD 

på til sammen 2 400 000 kroner disse årene, og i tillegg ble ordningen tilført ubrukte midler på 132 750. Ett 

idrettslag som ikke hadde gjennomført planlagt aktivitet tilbakeførte 55 000 kroner i 2023. 

 

Samlet mottok 30 idrettslag og grupper i idrettslag tilskudd i 2022, og tilsvarende 30 idrettslag og grupper i 

idrettslag i de kommunene som er inkludert i ordningen i 2023; Skien, Porsgrunn, Tønsberg, Larvik og 

Sandefjord.  

 

 

 
 

 

 

 

Flyktningemidler 2022 og 2023 – IMDI og Gjensidigestiftelsen 

 

I Vestfold og Telemark mottok følgende idrettslag tilskudd for tilrettelegging og oppfølging av aktivitet for 

flyktninger i 2022;  

Kvelde Idrettslag 38 000, FK Ørn Horten 100 000, Skafså Motorsportklubb 50 000, Larvik Bordtennisklubb 

65 000, FK Ørn Horten futsalavdeling 50 000, Ramnes Idrettsforening 8 000 og Skien Svømmeklubb 9 200. 

 

I 2023 mottok følgende idrettslag tilskudd; 

Kvelde Idrettslag 60 000, Ramnes Idrettsforening 6 000, Skien Svømmeklubb 12 000, Idrettslaget Ivrig Turn  

20 000, Snøgg Bryting 50 000, Idrettslaget Ivrig Volleyball 10 000. 

 

 

 

 

 

 

Idrettsråd/kommune Idrettslag Beløp

Larvik Idrettsforeningen Fram 25 000          

Larvik Bordtennisklubb 50 000          

Nanset Idrettsforening discgolf 25 000          

Nanset Idrettsforening sykkel 25 000          

Nanset Idrettsforening fotball 50 000          

Larvik Skateboard Klubb 25 000          

Sandefjord Sandefjord Shotokan karateklubb 50 000          

Sandar idrettslag 15 000          

Stokke idrettslag 30 000          

Sandefjord Turn og Idrettsforening basket 45 000          

Sandefjord Turn og Idrettsforening bordtennis 30 000          

Sandefjord Turn og Idrettsforening friidrett 35 000          

Sandefjord Turn og Idrettsforening hovedforening 20 000          

Sandefjord Turn og Idrettsforening turn 30 000          

Gokstad Bowlingklubb 30 000          

Arnadal Idrettslag 25 000          

Sandefjord Taekwon-Do klubb 24 400          

Tønsberg Tønsberg Turnforening bandy 20 000          

Flint Tønsberg AIL fotball 60 000          

Vear Idrettsforening 60 000          

Skien Odds Ballklubb 29 250          

Åfoss og Omegn idrettslag 90 000          

Gulset IF fotball 120 000       

Klyve Håndball 30 000          

Gulset Idrettsforening 179 400       

Skien Svømmeklubb 14 700          

Gulset Bryteklubb 50 000          

Tollnes Ballklubb 25 000          

Porsgrunn Pors boksing 30 000          

Eidanger Idrettslag 90 000          

Totalt 1 332 750    

Idrettsråd/kommune Idrettslag Beløp

Larvik Fenris Kampsportklubb 15 000

Idrettsforeningen Fram 25 000

Kvelde Idrettslag 40 000

Larvik Bordtennisklubb 30 000

Nanset IF - Diskgolf 10 000

Nanset IF - Fotball 50 000

Larvik Atletklubb 15 000

Stavern Klatre- og bulderklubb 10 000

Sandefjord Sandar Idrettslag 15 000

Sandefjord Shotokan Karateklubb 30 000

Sandefjord Taekwon-Do Klubb 25 000

Sandefjord Turn & IF 120 000

Stokke Idrettslag - Fotball 10 000

Stokke Idrettslag 60 000

Store Bergan Idrettslag - Fotball 40 000

Andebu Idrettslag 20 000

Gokstad Bowlingklubb 30 000

Tønsberg Flint Tønsberg AIL 50 000

Tønsberg Modellflyklubb 35 000

Tønsberg Fotballklubb 50 000

Vear Idrettsforening 40 000

Skien Fakur Islandshestforening 5 000

Gulset Idrettsforening 100 000

Gulset Bryteklubb 30 000

Klyve Håndball 30 000

Moflata Misjonskirkens Bordtennisklubb 30 000

Odds Ballklubb/Skiens Grane 55 000

Skien Bordtennisklubb 30 000

Skien Cheerleaders 29 000

Skien Svømmeklubb 18 000

Tollnes Fotball 1 50 000

Åfoss og omegn Idrettslag - Fotball 30 000

Åfoss og omegn Idrettslag 70 000

Porsgrunn Pors Fotball 30 000

Totalt 1 227 000
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1.10 IDRETTENS SAMFUNNSREGNSKAP - VERDISKAPNING 
 

 

Grunnlag - Idrettsregistreringen per 31.12.2022*  

 

Om regnskapet/statistikken 

Regnskapet er utarbeidet med utgangspunkt i Statistisk sentralbyrå sitt satellittregnskap for ideelle og frivillige 

organisasjoner. 

Regnskapet legger til grunn organisasjonens bidrag til brutto nasjonalprodukt, viktigste inntektskilder og 

verdien av ulønnet arbeid. 

 

I denne beregningen forutsetter vi at det ulønnede arbeidet/frivillig innsats er jevnt fordelt per medlemskap.   

Gjennomsnittlig industriarbeiderlønn i 2022 er lagt til grunn som verdi per 

årsverk.                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

* Tallene er med utgangspunkt i status for samordnet rapportering per 15.06.2023 (noen idrettslag har ikke  

   rapportert og følges opp og endelige tall vil være klare 15.08.2023) 

   Ettersom det er stor usikkerhet knyttet til medlemskap i bedriftsidrettslagene er beregningen gjort ut fra  

   antall medlemskap i ordinære idrettslag 

  

 

   

Beregning verdi av frivillig arbeid per kommune/idrettsråd i Vestfold og Telemark  

 

 

 
 

 

 

 

Kommune/idrettsråd
Medlemskap i 

ordinære IL

Frivillighet/ 

medlemskap

Verdi per 

årsverk

Verdien av 

frivillig arbeid

Porsgrunn 12 335 0,01695 544 700 113 884 923

Færder 7 149 0,01695 544 700 66 004 322

Sandefjord 17 805 0,01695 544 700 164 387 600

Tønsberg 18 429 0,01695 544 700 170 148 783

Holmestrand 8 462 0,01695 544 700 78 126 811

Horten 6 358 0,01695 544 700 58 701 284

Larvik 12 432 0,01695 544 700 114 780 491

Skien 15 162 0,01695 544 700 139 985 667

Notodden 4 068 0,01695 544 700 37 558 481

Siljan 876 0,01695 544 700 8 087 815

Bamble 3 406 0,01695 544 700 31 446 457

Kragerø 4 685 0,01695 544 700 43 255 036

Drangedal 1 304 0,01695 544 700 12 039 395

Nome 2 634 0,01695 544 700 24 318 840

Midt-Telemark 3 063 0,01695 544 700 28 279 653

Tinn 1 674 0,01695 544 700 15 455 481

Hjartdal 346 0,01695 544 700 3 194 502

Seljord 813 0,01695 544 700 7 506 157

Kviteseid 1 235 0,01695 544 700 11 402 341

Nissedal 766 0,01695 544 700 7 072 221

Fyresdal 403 0,01695 544 700 3 720 764

Tokke 1 142 0,01695 544 700 10 543 703

Vinje 1 268 0,01695 544 700 11 707 019

Frivillig innsats i ordinære IL 125 815 0,01695 542 800 1 161 607 747
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2.0 VALGTE LEDD 

 

 

2.1 IDRETTSKRETSSTYRE 2022-2024 

 

Styreleder  Hans Martin Bærefjell  Stokke Idrettslag 

Nestleder  Guri Ramtoft   Nome Rideklubb  

Styremedlem  Julie Aas-Bergsholm  Stokke Idrettslag 

Styremedlem  Torunn Sæthre Fossli  Porsgrunn Orienteringslag  

Styremedlem  Julie Larsen   Sem Idrettsforening 

Styremedlem  Håkon Ramberg Riddervold Storm Idrettsforening 

Styremedlem  Per-Asbjørn Andvik  Ramnes Idrettslag 

1.varamedlem   Dag Nielsen   Idrettsforeningen Ørn  

2.varamedlem  Kamilla Mathea Mogstad Porsgrunn Roklubb 

 

 

 

2.2 KONTROLLUTVALG 2022-2024 

 

Leder   Morten Gjessing  Sande Sportsklubb 

Medlem  Sissel Stigen   Kroken Idrettslag 

Varamedlem   Anita Simensen Holthe  Sportsklubben Stag 

Varamedlem   Rolf Gunnar Haagensen Larvik Svømmeklubb  

 

 

 

2.3 VALGKOMITÉ 2022-2024 

 

Leder   Trond Inge Haugen  Kroken Idrettslag 

Medlem  Gro Gulliksen   Teie Håndballklubb 

Medlem  Jonny Pettersen   Notodden Fotballklubb 

Medlem  Maja Isaksen Lillehaug  Storm Idrettsforening 

Varamedlem   Torbjørn Fevang  Nortura Tønsberg BIL  

 

 

 

2.4 SAM EYDES IDRETTSFOND 
 

Leder     Hans Martin Bærefjell 

Medlem    Guri Ramtoft  

 

 

 

2.5 SYKLESPORTLEGATET AV 1977/GRENLAND SYKLEKLUBB 

 
Representant   Sondre Fjelldalen 
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3.0 VESTFOLD OG TELEMARK IDRETTSKRETS STYRE 
 

 

3.1 STYREMØTER 

 

Idrettskretsens styre har i 2022-2023 avholdt 22 styremøter og behandlet til sammen 240 saker. 

 

 

 

3.2 HØRINGSUTTALELSER 
 

Styret har behandlet og gitt uttale/innspill på diverse høringer fra fylkeskommune og Norges idrettsforbund. I 

tillegg til og oppfølging av stortingsbenkene til Vestfold og Telemark. 

Sentrale saker som har vært behandlet: 

 

Vestfold og Telemark fylkeskommune 

✓ Deling av Vestfold og Telemark fylkeskommune 

✓ Spillemiddelfordelingen for anlegg 2022 i Vestfold og Telemark fylke 

✓ Samarbeidsavtale Vestfold og Telemark fylkeskommune og Vestfold og Telemark idrettskrets 

✓ Spillemiddelfordelingen for anlegg 2023 i Vestfold og Telemark fylke 

✓ Om fremtidig nettverk og partnerskap i nye Vestfold fylkeskommune 

✓ Om fremtidig nettverk og partnerskap i nye Telemark fylkeskommune 

 

Norges idrettsforbund 

✓ Endringer i bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 2022 

✓ Oppfølging av tingvedtak om OL/PL-sondering i norsk idrett 

✓ Styringsdokument med utkast til mandat på SOU for IK 

✓ NIF spillemiddelsøknad 2023 

✓ Lovendringer til idrettstinget 2023 

✓ Idrettstingets sammensetning og representasjonsfordeling 

✓ Ny langtidsplan «Idretten vil 2023-2027» 

✓ Forvaltningsordninger i NIF – fremtidens samarbeidsformer 

✓ NIF spillemiddelsøknad 2024 

✓ ADNO – endring i Forskrift om meldeplikt og annen utøverinformasjon 

 

Stortingsbenker fra Vestfold og Telemark 

✓ Økonomisk krise for flere idrettslag i Vestfold og Telemark og store deler av Norge 

 

Kulturdepartementet 

✓ Ny statlig anleggspolitikk og innretning på spillemidlene 2023 
✓ Innspill knyttet til kulturdepartementets helhetlige gjennomgang av spillemiddelordningen til anlegg for 

idrett og fysisk aktivitet 
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3.3 MØTER OG REPRESENTASJONER  

 
Styret har gjennom perioden deltatt på diverse lokale, regionale og nasjonale møter.  

Dette møter hvor det forventes idrettspolitisk representasjon, og hvor strategiske og prinsipielle saker skal 

diskuteres eller behandles. 

 

2022 

 

 
 

 
 

 

 

Dato Møte - representasjon Representant

05.01.2022 NIF infomøte – koronasituasjonen (Teams) Veslemøy, Hans Martin, Dag

18.01.2022 Styringsgruppemøte NM-veka 2022 (Teams) Veslemøy og Dag

18.01.2022 Dialogmøte med VTFK og idrettsråd - (Teams) Veslemøy, Hans Martin, Håkon, Dag 

20.01.2022 Idrettskretsledermøte (Teams) Hans Martin, Håkon, Julie L, Dag og Madeleine

21.01.2022 NIF – Åpen time (Teams) Julie L og Dag

24.01.2022 KUD – åpent møte m/Kulturminister – koronasituasjonen (Teams) Hans Martin og Dag

Dato Møte - representasjon Representant

15.02.2022 Møte m/Turid Kristensen, Idrettspolitisk talsperson Høyre (Teams) Hans Martin 

28.02.2022 NIF - Dialogmøte om OL/PL sondering (Teams) Veslemøy og Hans Martin

Dato Møte - representasjon Representant

04.03.2022 Styringsgruppemøte NM-veka (Teams) Veslemøy og Dag

07.03.2022 Idrettskretsledermøte (Teams) Håkon og Dag

09.03.2022 Grenseløs Paraidrettsdag vinter – Skien Fritidspark Dag

11.03.2022 Styringsgruppemøte NM-veka (Teams) Veslemøy og Dag

17.03.2022 Åpen time NIF (Teams) Dag

26.03.2022 Åpning Bamble turnhall og svømmehall – Grasmyr Håkon

29.03.2022 Oppstartmøte SOU-IK prosjekt – Oslo Hans Martin

Dato Møte - representasjon Representant

27.04.2022 Åpen time NIF (Teams) Dag

27.04.2022 NM-veka 2022 Kick-off – Skagerak Arena Veslemøy, Hans Martin, Dag

29.-30.04.2022 VTIK Ledersamling og idrettskretsting - Langesund
Veslemøy, Hans Martin, Dag, Håkon, Torunn, 

Kamilla, Julie og Madeleine

Dato Møte - representasjon Representant

03.05.2022 Styringsgruppemøte NM-veka (Teams) Hans Martin og Dag

05.05.2022 NIF/NT/NRK – møte NM-veka Skien (Teams) Dag

18.05.2022 Idrettskretsledermøte Hans Martin, Håkon og Per-Asbjørn

20.05.2022 Styringsgruppemøte NM-veka Hans Martin og Dag

20.-22.05.2022 NIF Ledermøte 2022 Guri

23.05.2022 Møte m/Porsgrunn kommune – nye IH Håkon

Januar

Februar

Mars

April

Mai

Dato Møte - representasjon Representant

03.06.2022 Styringsgruppemøte NM-veka Hans Martin og Dag

17.06.2022 Styringsgruppemøte NM-veka Hans Martin og Dag

21.06.2021 Møte m/NIF Idrettsstyre
Hans Martin, Torunn, Dag, Per-Asbjørn, Julie L, 

Julie Aa

Uke 26 NM-veka 2022 Skien
Hans Martin, Per-Asbjørn, Dag, Torunn, Julie 

Aa., og Julie L

26.06.2022 100-års jubileum Sem Idrettsforening Hans Martin

Juni
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Dato Møte - representasjon Representant

08.08.2022
Møter m/idrettsråd og særkretser/regioner – etablering 

referansegruppe konsekvensutredning VTIK
Hans Martin

12.-14.08.2022 Olympisk Akademi Julie L og Julie Aa

15.08.2022
Møte m/Skien, Porsgrunn og Bamble kommune vedr 

toppidrettsstrategi
Dag

23.08.2022 Møte m/Telemark AP programkomité Guri

23.08.2022 Idrettskretsledermøte Guri, Håkon, Per-Asbjørn og Dag

24.08.2022 Kontraktsmøte m/Telemarksforsking Hans Martin og Håkon

25.08.2022 NIF – Åpen time Hans Martin og Dag

29.08.2022 Oppstartsmøte konsekvensutredning VTIK Hans Martin

Dato Møte - representasjon Representant

13.09.2022 NIF – digitalt lederforum Hans Martin

15.09.2022 Møte m/Telemark Høyre programkomité Hans Martin

20.09.2022 IK-ledermøte Guri Ramtoft

21.09.2022 NIF – Åpen time Dag

27.09.2022 NIF – OL/PL-sonderingsmøte Hans Martin

Sept/okt Telemarksforsking – intervju konsekvensutredning VTIK Hele styret

Dato Møte - representasjon Representant

03.10.2022 Vestfold og Telemark Toppidrett - samling Dag

07.- 08.10.2022 Styre- og ansattsamling Alle (- Julie Aa. og Dag)

10.10.2022 NIF - statusmøte NIF Spillemiddelsøknad 2023 Hans Martin og Dag

14.- 16.10.2022 NIF – Anlegg- og idrettsrådskonferanse Julie L.

24.10.2022 Ressursgruppemøte konsekvensutredning VTIK Hans Martin

24.10.2022 Vestfold og Telemark Toppidrett - styremøte Dag

28.10.2022 NIF – Åpen time Dag og Julie

August

September

Oktober

Dato Møte - representasjon Representant

03.11.2022 Møte m/Vestfold Senterparti programkomité Dag og Torunn

18.11.2022 NIF – Åpen time Dag

18.- 19.11.2022 NIF Ledersamling Hans Martin og Guri

25.11.2022 Idrettens Festaften Vestfold og Telemark
Hans Martin, Guri, Håkon, Per-Asbjørn, Julie 

Aa.-B, Kamilla og Dag

26.11.2022 Skien Nanbudoklubb 50 års jubileum Håkon

29.11.2022 Årsmøte Sam Eydes Idrettsfond Hans Martin og Guri

30.11.2022 Ekstraordinært idrettskretsting
Hans Martin, Håkon, Per-Asbjørn, Torunn, 

Kamilla, Julie L. og Dag

Dato Møte - representasjon Representant

15.12.2022 NIF – forslag lovendringer Idrettstinget 2023 Dag

20.12.2022 Styringsgruppemøte VTT Dag

November

Desember
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2023 

 

Januar   
Tir 24.01.2023 IKSU-møte (Idrettskretsenes samarbeidsutvalg) Per-Asbjørn, Dag, Julie L. og 

Håkon 

Tir 24.01.2023 Møte tildelingsutvalg Grønt lys Dag 

Ons 25.01.2023 NIF info- og dialogmøte tingsammensetning Hans Martin, Per-Asbjørn, Julie 

L., Håkon og Dag 

Tor 26.01.2023 Møte m/KUD - spillemiddelordningen Dag 

Fre 27.- lør 28.01. 2023 Styre- og ansattsamling VTIK Hans Martin, Guri, Torunn, Per-

Asbjørn, Julie L., Julie Aa-B., 

Håkon og Dag 

Man 30.01.2023 Besøk Idrettspresidenten - Horten Hans Martin og Håkon 

 

Februar   
Ons 01.02.2023 Sonemøte idrettsråd – Vest-Telemark Håkon 

Fre 03.03.2023 Programstyre- og arbeidsgruppemøte VTT Dag 

Ons 08.02.2023 Sonemøte idrettsråd – Øst- og Midt-Telemark Guri 

Ons 08.02.2023 Grenseløs vinteraktivitetsdag Dag 

Tor 9.- søn 12.02.2023 Lillehammer Young Olympier Leaders program Julie Aa.-B 

 

Mars   

Tor 02.03.2023 Møte m/Vestfold Fylkeskommune Hovedutvalg Hans Martin 

Man 06.03.2023 Høyre - innspillsrunde økonomi, pandemi, inkludering Per-Asbjørn 

Tir 07.03.2023 NIF infomøte - Idretten vil, forvaltning og samarbeid SF Hans Martin, Dag og Håkon 

Tir 14.03.2023 Hof IL Årsmøte - besøk fra NT og NIF Julie 

Tor 16.03.2023 NIF Åpen time Dag 

Tor 16.03.2023 Vestfold og Telemark Toppidrett styringsgruppe Dag 

Tir 21.03.2023 IKSU-møte (Idrettskretsenes samarbeidsutvalg) Hans Martin, Dag og Håkon 

Ons 29.03.2023 VTFK - Frivillighetsdialogen 2023 Hans Martin og Per Asbjørn 

 

April   

Tir 11.04.2023 Statsministerbesøk Vestfold - Sandefjord T & IF Hans Martin 

Tor 13.04.2023 NIF Åpen time Dag 

Søn 14.04.2023 VFK – Æresgjesten – Frivillighetskultur Hans Martin 

Ons 26.04.2023 NIF Åpen time Hans Martin og Dag 

Ons 26.04.2023 Tildelingsutvalgsmøte «Grønt lys» Dag 

Fre 28.04.2023 Vestfold og Telemark Toppidrett styringsgruppe Dag 

 

Mai   

Tor 11.05.2023 VTIK Ledermøte 
Hans Martin, Guri, Per-Asbjørn, 

Torunn, Julie L, Håkon og Dag 

Fre 12.05- lør 13.05.2023 Idrettskretsledermøte Hans Martin 

Fre 12.05.2023 VTT – uttaksmøte stall 2023/24 Dag 

Tir 16.05.2023 Nye Vestfold fylkeskommune - innspillkonferanse Hans Martin 

Tir 30.05.2023 Nye Telemark fylkeskommune - innspillkonferanse Håkon og Guri 
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Juni    

Fre 02.- søn 04.06.2023 NIF Idrettsting 2023 
Hans Martin, Guri, Per-Asbjørn, 

Julie Aa., Julie L og Håkon  

Man 12.06.2023 Valgkampturné – presidentbesøk, befaring og debatt i Kragerø Hans Martin 

Man 19.06.2023 NIF – Åpen time (digitalt) Hans Martin, Håkon og Julie 

Ons 21.06.2023 Innspill- og infomøte idrettsråd i VTIK (digitalt) Dag 

Ons 28.06.2023 Møte IKSU programkomité (digitalt) Guri 

 

August    

Fre 04.08.2023 Politisk møte m/ Sandefjord kommune – IH Sandefjord Hans Martin og Per-Asbjørn 

Ons 23.08.2023 IKSU – programkomitémøte (digitalt) Guri 

Man 28.08.2023 
IKSU programkomité - møte m/ NIF Presidentskap og 

Generalsekretær (digitalt) 
Guri 

 

September    

Tir 05.09.2023 IKSU-møte (digitalt) Hans Martin, Guri og Håkon  

Ons 13.09.2023 Møte m/Helseministeren, NIF og Norges Bedriftsidrettsforbund Hans Martin 

Tor 14.09.2023 NIF – Åpen time (digitalt) Håkon 

Ons 20.09.2023 Jurymøte – Idrettens Festaften Hans Martin og Torunn 

Tir 26.09.2023 NIF – NIF spillemiddelsøknad 2024 (digitalt) 
Hans Martin, Torunn, Guri, Håkon 

og Julie L 

 

Oktober   

Tir 03.10.2023 IKSU - møte (digitalt) Torunn, Guri, Håkon 

Fre 13.10.2023 NIF – Åpen time (digitalt) Dag, Julie 

Lør 21.10.2023 Notodden-lekene – aktivitetsdag for utviklingshemmede Håkon 

Tor 26.10.2023 Ekstraordinært Idrettsting (digitalt) 
Hans Martin, Guri, Håkon, Torunn, 

Julie, Per-Asbjørn, Dag 

Lør 28.10.2023 Anleggskonferanse Vestfold og Telemark, Larvik 
Hans Martin, Håkon, Torunn, Julie, 

Per-Asbjørn, Dag 

 

November   

Ons 01.11.2023 Grenseløs Paraidrettsdag, Skien Fritidspark Dag 

Man 06.11.2023 Sonemøte Idrettsråd, Vinje Dag 

Fre 10.11.2023 Idrettens Festaften 2023, Tønsberg 
Hans Martin, Guri, Håkon, Torunn, 

Julie, Dag 

Man 20.11.2023 Sonemøte Idrettsråd, Hjartdal Torunn 

Tir 21.11.2023 Styremøte Sam Eydes Idrettsfond (digitalt) Hans Martin, Guri 

Ons 22.11.2023 Sonemøte Idrettsråd, Langesund Dag 

Fre 24.11.2023 NIF – Åpen time (digitalt) Dag 

 

Desember   

Man 04.12.2023 IKSU - møte (digitalt) Hans Martin, Håkon, Per-Asbjørn 

Fre 15.12.2023 NIF – Åpen time (digitalt) Dag og Per-Asbjørn 
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3.4 REPRESENTASJON ÅRSMØTER IDRETTSRÅD  

 
Årsmøter 2022 

 

Idrettsråd Dato      Sted                                   Representant  

Tønsberg 08.03.2022 Vear Torunn Fossli Sæthre 

Seljord 22.03.2022 Flatdal Håkon Riddervold 

Bamble 24.03.2022 Stathelle Dag Nielsen 

Skien 04.04.2022 Skien Håkon Riddervold 

Nissedal 07.04.2022 Treungen Dag Nielsen 

Fyresdal 07.04.2022 Fyresdal Morten Vale Wang (adm.) 

Sandefjord 20.04.2022 Stokke Hans Martin Bærefjell 

Porsgrunn 25.04.2022 Porsgrunn Torunn Fossli Sæthre 

Holmestrand 26.04.2022 Hof Hans Martin Bærefjell 

Tokke 27.04.2022 Dalen Håkon Riddervold 

Nome 27.04.2022 Ulefoss Torunn Fossli Sæthre 

Drangedal  05.05.2022 Bostrak Torunn Fossli Sæthre 

Larvik 10.05.2022 Nanset Lisbeth Danielsen (adm.) 

Horten  11.05.2022 Horten Håkon Riddervold 

Vinje 18.05.2022 Åmot Per-Asbjørn Andvik 

Midt-Telemark 19.05.2022 Bø Torunn Fossli Sæthre 

Færder 24.05.2022 Nøtterøy Julie Larsen 

Notodden 09.06.2022 Notodden Julie Aas-Bergsholm 

Kviteseid 14.06.2022 Kviteseid Ikke representasjon 

Siljan 15.06.2022 Digitalt Morten Vale Wang (adm.) 

Tinn  16.06.2022 Gaustablikk Per-Asbjørn Andvik 

Kragerø 20.06.2022 Digitalt Torunn Fossli Sæthre 

Hjartdal  22.06.2022 Sauland Ikke representasjon 

 
Årsmøter 2023 
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3.5 REPRESENTASJONER TING SÆRKRETS- OG REGIONER 

 

Ting særidretter 2022 
 

Særidrett Sted Dato Representant 

Vestfold og Telemark Gymn.- og Turnkrets Sandefjord 05.03.2022 Hans Martin Bærefjell 

Vestfold og Telemark Orienteringskrets Larvik 07.03.2022 Håkon Riddervold 

NFF Vestfold Horten 08.03.2022 Madeleine  

Telemark Friidrettskrets (inkl. jubileum) Skien 19.03.2022 Torunn Fossli Sæthre 

Telemark og Vestfold Rytterregion Skien 26.03.2022 Håkon Riddervold 

NFF Telemark  Skien 30.03.2022 Håkon Riddervold 

 

Ting særidretter 2023 

 

Særidrett Sted Dato Representant 

NFF Telemark Skien 11.02.2023 Håkon Riddervold 

Telemark og Vestfold Rytterregion Skien 04.03.2023 Guri Ramtoft 

NFF Vestfold Sandefjord 07.03.2023 Håkon Riddervold 

Telemark Skytterkrets  Gvarv 09.03.2023 Guri Ramtoft 

Vestfold og Telemark Orienteringskrets Porsgrunn 13.03.2023 Torunn Fossli Sæthre 

Telemark Bedriftsidrettskrets Skien 20.04.2023 Håkon Riddervold 

Vestfold og Telemark Skikrets Skien 10.05.2023 Håkon Riddervold 

 

 

 

 

3.6 IDRETTSLAGSJUBILEER  

 
Jubileum 2022 

År Lag Dato 

50 år Modellflyklubben Vingen 18.02.1972 

  Valebø Bygdelag 16.03.1972 

 Skoppum Idrettslag 30.03.1972 

 HK - 72 Sande 31.05.1972 

 Notodden Dykkeklubb 31.08.1972 

 Skien Nanbudo Klubb 18.10.1972 

 Horten Badmintonklubb 20.11.1972 

125 år Færder Seilforening 24.06.1897 

 

Jubileum 2023 

 

År Lag Dato 

50 år Klyve Idrettslag 10.01.1973 

  Larvik Dykkeklubb 09.03.1973 

  Bø Pistolklubb 16.04.1973 

  Kragerø og Omegn Sykkelklubb 01.05.1973 

  Sandefjord Judoklubb 19.11.1973 

  Grenland Fallskjermklubb 13.12.1973 

100 år Botne Skiklubb 23.03.1923 

  Tønsberg Tennisklubb 24.04.1923 

  Horten Svømmeklubb 03.08.1923 

125 år Fyresdal Idrettslag 25.01.1898 
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4.0 VESTFOLD OG TELEMARK IDRETTSKRETS ADMINISTRASJON  
 

 

4.1 ANSATTE  

 

 

Vestfold og Telemark idrettskrets pr. 31.12.2023 

Navn Stilling 
Ansvarsområde Ansatt i NIF Stillingsstørrels

e 

Sondre Fjelldalen Organisasjonssjef Daglig ledelse 01.03.2007 - 100 % 

Lisbeth Danielsen Seniorrådgiver Lov og organisasjon 12.10.2010 - 100 % 

Line Berre Paulsen Rådgiver 
Kompetanse, barne- og 

ungdomsidrett 

01.08.2018 - 
100 % 

Morten Vale Wang Rådgiver Anlegg og idrettsråd 14.10.2021 - 100 % 

Fredrik Ødegaard Rådgiver Kommunikasjon og digitalisering 01.06.2022 - 100 % 

Anne Katrine Aas Rådgiver  Paraidrett 19.08.2013 - 100 % 

Karoline M. Tveiten Riis Prosjektleder Aktiv365 14.08.2023 - 100 % 

Julie Aas-Bergsholm Prosjektmedarbeider Ungdomsnettverk 18.08.2023-31.12.2023 50 % 

Linn Therese Bergheim Prosjektleder  Aktiv365 15.10.2021-31.08.2023 100 % 

Lars Martin Monsen Rådgiver Kompetanse 01.01.2005-31.08.2023 20 % 

Therese Husby Rådgiver Arrangement og verdiarbeid 01.10.2010-08.08.2023 100 % 

Arne Nicander Prosjektleder NM-veka 2022 15.08.2021-14.08.2022 80 % 

 

 

 

4.2 IDRETTENS HUS I SANDEFJORD 

 
 

Norges idrettsforbund er en medlemsorganisasjon med idrettskretsen som et samlende fylkesledd. Idrettskretsen 

eier og drifter Idrettens Hus i Sandefjord lokalisert i Stadionveien 5 v/Bugårdsparken. 
 

Organisasjonsledd med leieforhold på Idrettens Hus i Sandefjord per 31.12.2023 

Navn Org. type 

Vestfold og Telemark idrettskrets Idrettskrets 

Norges Bedriftsidrettsforbund Særforbund 

Buskerud og Vestfold Bedriftsidrettskrets Særkrets/region 

Vestfold og Telemark Skikrets Særkrets/region 

Sandefjord Turn & Idrettsforening Idrettslag 

Sandefjord Svømmeklubb Idrettslag 

Sandefjord Orienteringsklubb Idrettslag 

Den Norske Turistforening Vestfold Frivillig organisasjon 

Forum for natur og friluftsliv Vestfold Frivillig organisasjon 

Norges Korforbund Vestfold og Telemark  Frivillig organisasjon 

Norges Musikkorpsforbund Region Sør Frivillig organisasjon 

Norsk Kulturskoleråd Frivillig organisasjon 

Naturvernforbundet i Vestfold og i Telemark Frivillig organisasjon 

Fjordfarm Netsolution Michalowski Selvstendig - næringsliv 

Gøril Emilie Hellen Selvstendig - næringsliv 

Krohn Form Selvstendig - næringsliv 

Bayer Street Event AS Selvstendig - næringsliv 
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5.0 MÅLOMRÅDER  

 
Målområder i VTIK Langtidsplan 2020-2024 bygger på Idrettstingets vedtatte langtidsplan for norsk idrett 

«Idretten vil!» 2019-2023, og Idrettsstyrets vedtatte planverk «Idretten skal!» som omhandler og har definert 

de strategiske satsingsområdene med tydelige prioriterte mål og strategier for gjeldene tingperiode. 

Langtidsplanen er fulgt opp med 1-årig handlingsplan i Vestfold og Telemark idrettskrets med konkrete tiltak 

for å nå de prioriterte mål og strategier. Status og evaluering for prioriterte tiltak i 2022 følger her. 

 

 

5.1 LIVSLANG IDRETT 

 

 

2022 

Vestfold og Telemark idrettskrets bidrar aktivt inn i fagteam barneidrett, noe som bidrar til styrket fokus på 

barneidrett og Allidrett i vår krets. I tillegg til kurs- og kompetanseaktiviteten på barneidrett, er vi rådgivere for 

idrettslag som står i saker som handler om barneidrettens verdigrunnlag. Vi jobber aktivt mot målene under 

Livslang idrett i «Idretten skal» og «Idretten vil», og har i 2022 gjennomført disse tiltakene: 

 

- Gjennomført 3 digitale temamøter om Allidrett og tilskuddsordninger  

- Gjennomført 1 seminar for barneidrettstrenere i forbindelse med NM-veka i Skien 

- Forelesning om barneidrettens verdigrunnlag på USN Bø og Hjalmar videregående skole 

 

I 2022 øker interessen for fysiske kurs igjen, og vi får gjennomført 5 «Barneidrettstreneren». 

«Barneidrettstreneren» inngår som basis i trenerstigen, og passer for alle idretter da det ikke er idrettsspesifikt. 

Idrettskretsen ønsker å holde kostnadene så lave som mulig også på dette kurset for at flest mulig skal få 

mulighet til å få en grunnkompetanse for å være trener eller aktivitetsleder. Ekstra kompetansetilskudd har gjort 

det mulig å dekke kostnaden for alle deltakere på dette kurset i 2022. 

 

Idrettskretsen har 3 eksterne trenerutviklere som gjennomfører «Barneidrettstreneren» for oss. Det gjennomføres 

jevnlig digitale fagmøter for trenereutviklere slik at de er oppdatert og får faglig påfyll. 

 

 

2023 

I 2023 fortsetter idrettskretsen arbeidet med å motivere idrettslag til å tilby allidrett samt gjennomføre kurset 

«Barneidrettstreneren». Barneidrettstreneren er fortsatt et gratis kurs i vår krets. Det er også særidrettslag som 

har startet allidrettsgrupper, og opplever en god medlemsvekst som følge av dette. Idrettskretsen har lagt til rette 

for digitale møter om allidrett hvor det også er erfaringsdeling, slik at andre idrettslag kan la seg inspirere av det 

andre lykkes med. 
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Seminar for barneidrettstrenere 

I forbindelse med NM-Veka i Skien 2022, gjennomførte vi et seminar for barneidrettstrenere. Dette var et 

samarbeid med Norsk tipping. Vi hadde foredragsholdere som Marit Bjørgen og Hane Erik Ødegaard, og fikk 

mange fine vinklinger og innlegg om barneidrett. I tillegg ble det gjennomført aktivitetsøkter for barn og 

ungdom på rulleski, fotball, friidrett og håndball i samarbeid med særkretser og region. Sunn Idrett var til stede 

og hadde stand. Det var ca. 70 deltakere på seminaret, og flere barn var med på aktivitetsøktene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allidrett 

Allidrett er et viktig aktivitetstilbud i en tid hvor det blir mer og tidligere fokus på en enkelt idrett. Gjennom 

informasjonsmøter og klubbesøk synliggjør vi fordelene ved allsidighet, og ikke minst løfte frem Allidretten 

som et godt konkurransefritt tilbud. 

 

I 2022 ble det innvilget 6 nye søknader om støtte til Allidrett: 

 

- 4 oppstart støtte til Allidrett barn 

- 2 oppstart støtte til Allidrett ungdom 

 

I 2022 er det registrert 54 idrettslag med Allidrett, og det er totalt 2121 deltakere på disse Allidrettene. Se figur 

2 for medlemsutvikling innen disse. Det ble etablert to nye Allidrett for ungdom i 2022. Vi ser frem til å høre 

deres erfaringer med dette, og kunne inspirere andre til å utvikle lignende tilbud. 

 

I 2023 ble det innvilget støtte til 7 nye søknader på Allidrett: 

 

- 2 idrettslag fikk oppstartstøtte til allidrett barn 

- 5 idrettslag fikk innvilget utviklingsstøtte til allidrett for barn og ungdom 
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De største Allidretter i Vestfold og Telemark: 

 

 
 

 
Figur 1. Aldersfordeling på deltakere i allidrett alle idrettslag 

 

 

 
 

Figur 2. Medlemsutvikling i allidrettsgrupper 
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5.2 BEDRE IDRETTSLAG 

 

 

Opplæring, oppfølging og kompetansehevende tiltak for idrettslag og klubber 

Klubbutvikling er en vesentlig del av idrettskretsens arbeid for å styrke og støtte det frivillige arbeidet i 

idrettslag og klubber. Kurs og kompetansehevende tiltak er en stor del av dette arbeidet. VTIK har 12 eksterne 

kurslærere som holder kurs i økonomi, medlemssystemet KlubbAdmin, styrearbeid, årsmøtegjennomføring, 

valgkomite, lover og regler, aktivitetsleder barneidrett og paraidrett og lederkurs for ungdom. I tillegg 

gjennomfører også ansatte i administrasjonen kurs og temamøter innenfor lovpålagte oppgaver samt relevante 

tema. 

 

I tillegg til kurs følges idrettslag og klubber opp via klubbesøk og veiledning.. Administrasjonen har deltatt på 

årsmøter og bistått med opplæring i NIF sine lover og regler. Vi har fulgt opp med individuell veiledning i bruk 

av medlemssystemet KlubbAdmin og samordnet rapportering.  

 

I 2022 har vi hatt en av kurslærerne med på NIFs veilederutdanning. Kun en av tre samlinger i utdanningen ble 

gjennomført fysisk. 

 

 

 
Figur 3. Antall kursgjennomføringer og antall deltakere over tid 

 

 

Kursåret 2022 

I løpet av 2022 har det blitt gjennomført 163 kurs og kompetansehevende tiltak. Det er en svak økning i antall 

kurs fra i fjor, og med 1739 deltakere. I 2022 har vi gjennomført både digitale og fysiske kurs. Det er positive 

tilbakemeldinger på begge varianter. Digitale kurs øker tilgjengeligheten både med tanke på tidsbruk og 

reiseavstander. De fysiske kurs og klubbesøk ute hos idrettslagene er viktige for idrettskretsen for å øke vår 

kjennskap til idrettslag og klubber i vår krets, og hvilke utfordringer de evt. står i. 

 

Idrettskretsen tilbyr kurs og kompetansehevende tiltak innenfor alle lovpålagte oppgaver for idrettslagene, samt 

temamøter innenfor verdiarbeidet. I 2022 ble det gjennomført to seminar på tema seksuell trakassering og 

overgrep. «Trygg på trening» er et kurskonsept utviklet av Redd Barna i samarbeid med NIF og NOK Bergen.  

 

Idrettskretsen har jobbet mye med å få alle idrettslag og klubber til å ta i bruk et godkjent medlemssystem. I 

2022 ble det en del færre individuelle oppfølginger og veiledninger, og mer fokus på felleskursene. De fleste 

idrettslag følges opp gjennom disse kursene, eller får videre veiledning fra NIF support. Se ellers tabell 1 for 

oversikt over de mest vanlige kurs Vestfold og Telemark idrettskrets gjennomførte i 2022. 
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I 2022 fikk Idrettens Studieforbund tilsyn fra Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse. Som følge av 

det ble det endringer i rapporteringsrutiner for kurs og kompetansehevende tiltak. Dette innebar å innhente 

dokumentasjon for kurs avholdt i 2019. For Vestfold og Telemark idrettskrets var det 5 kurs avholdt i 2019 vi 

måtte dokumentere, noe vi kunne. Tilsynet innebar også endrede rutiner slik at alle gjennomførte kurs i 2022 

måtte gjennomgås. Det ble noe ekstra jobb ut av dette, men vi kommer ut med bedre rutiner i andre enden.  

 

 

Kursåret 2023 

Det er gjennomført 144 kurs og kompetansehevende tiltak i 2023, med til sammen 1592 deltakere. Vi merker en 

liten økning i etterspørsel på styrekurs, og fikk gjennomført dette hos 17 ulike idrettslag og klubber. 

Idrettskretsen fortsetter å tilby kurs både digitalt og fysisk, samt at vi organiserer kurs på forespørsel fra 

idrettslag eller idrettsråd.  

 

Som en følge av tilsynet fra Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse i 2022, ble det i 2023 etablert nye 

kontrollrutiner for rapportering og oppfølging av kurs i idrettskretsen. 

 

En fra idrettskretsens administrasjon gjennomførte NIFs veilederutdanning i 2023. 

 

 

 

Type kurs Antall kurs 
2021 

Antall kurs 
2022 

Antall kurs 
2023 

Antall 
deltakere 

2021 

Antall 
deltakere 

2022 

Antall 
deltakere 

2023 

KlubbAdmin 18 15 13 186 208 246 

Økonomistyring 5 10 7 76 97 87 

Kontrollutvalg  4 6 9 55 83 108 

Valgkomite 5 2 4 24 13 24 

Årsmøtegjennomføring 7 8 3 178 93 43 

Styrekurs i idrettslag 4 13 17 20 102 126 

Barneidrettstreneren 3 5 4 22 45 44 

Lederkurs for ungdom 1 1 2 11 12 27 

Daglig leder samling 1 1 1 10 8 11 

Prosesskurs 1 2 2 10 25 30 
 

Tabell 1. Oversikt og utvikling over de mest vanlige kurs gjennomført i VTIK. 

 

 

Fagteam klubbutvikling 

Idrettskretsen er med i fagteam klubbutvikling. I 2023 har vi jobbet med å revidere og videreutvikle 

felleskursene i NIF. Fagteamet møtes ca. en gang i måneden, de fleste møter på teams og 2 fysiske samlinger. 

Fagteamet bidrar til en bedre samhandling på tvers av idrettskretsene og til økt kompetanse på fagfeltet. 

 

 

Prosess ny langtidsplan for Vestfold og Telemark idrettskrets 

Høsten 2023 startet arbeidet med å lage en ny langtidsplan for idrettskretsen. I forbindelse med dette 

gjennomførte vi 4 sonemøter i organisasjonen for å innhente innspill til områder som bør prioriteres i den 

kommende perioden. Møtene ble gjennomført som prosess, og vi fikk inn mange gode innspill som har bidratt 

til å forme høringsutkastet til ny langtidsplan. 
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Lederkurs for ungdom 

 

 
Bilde: Denne flotte gjengen gjennomførte Lederkurs for ungdom i 2022 

 

Helgen 30. september – 2. oktober 2022 gjennomførte vi Lederkurs for ungdom igjen. Kurset ble avholdt på 

Scandic Havna hotell på Tjøme med 12 ungdommer i alderen 15-19 år. Våre unge styremedlemmer deltok hele 

helgen og bidro med sine erfaringer, samt innspill på hvilke muligheter ungdom har for å utvikle seg i NIF.  

 

I 2022 gjennomførte vi del 2 av lederkurset for ungdommene som var på Lederkurs for ungdom høsten 2021. 

Del 2 er en oppfølging av kurset og tar opp erfaringer de har gjort seg siden sist. 7 av 11 gjennomførte del 2. 

 

I 2023 gjennomførte vi 2 Lederkurs for ungdom. Det første kurset var rettet møt ungdom i Aktiv365, og som 

hadde en oppgave inn mot eget idrettslag. Dette som et ledd i prosjektet med å styrke samhandlingen mellom 

skole og idrettslag. Det andre kurset ble gjennomført høsten 2023 med 20 deltakere i Skien Fritidspark. Del 2 

ble ikke gjennomført i 2023. 

 

 
Bilde: Deltakere på Lederkurs for ungdom del 1 høsten 2023 
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Ungdomsnettverk 

Vestfold og Telemark idrettskrets har ønsket å forsterke fokus på ungdom som ressurs, og i høst igangsatte vi et 

kortvarig prosjekt for å etablere et nettverk for ungdom i alderen 15-26 år som har tillitsverv i klubb eller 

idrettslag. Et ungdomsnettverk skal kunne gi faglig påfyll og være et sosialt møtested hvor man kan dele 

erfaringer og får inspirasjon til vervet og oppgavene man har i sitt lokale idrettslag. Vi ønsker med dette å gi 

ungdomsarbeidet vårt i kretsen et nytt løft. Til prosjektet fikk vi inn en prosjektmedarbeider i 50% stilling med 

varighet fra 18.08.23 til 31.12.23.  

 

Prosjektet hadde som mål å få til en samling for ungdomsnettverket. Dette skulle markere starten på nettverket, 

og en viktig samling for at ungdommene selv kunne bidra til å definere hva nettverket skal være og hvilken 

form det skal ha.  Vi lyktes med å gjennomføre en samling. Den ble gjennomført helgen 17.-19. november i 

Kragerø. Det var 14 påmeldte til Ungdomsnettverkssamlingen. På grunn av sykdom møtte kun 7 på samlingen. 

Men programmet og samlingen ble gjennomført som planlagt. Se vedlegg for program.   
  
 

Hva ønsker ungdommen selv?  
Evaluering av samlingen viser at et slikt nettverk og samling er nyttig og etterlengtet. Flere har gitt utrykk for at 

de ønsker å være med på dette nettverket, men kunne ikke delta på samlingen. Ungdommene synes det var 

nyttig å lære litt om NIF og idretten, og få inspirasjon og motivasjon til sitt engasjement i eget idrettslag. I 

tillegg var det veldig nyttig å høre om andre sine idretter og lære om disse. De vil gjerne lære mer, og de vil 

gjerne være med på å fremsnakke dette nettverket og bidra til å rekruttere flere ved å dele sine erfaringer  
  
I etterkant av samlingen har det blitt laget en Facebook gruppe for ungdomsnettverket. Her kan man dele ulike 

ting, som kan være alt fra spørsmål ungdommene selv har, informasjon om Arrangementer, kurs, samlinger og 

møter. I denne kanalen kan ungdommer hjelpe hverandre i deres daglige oppgaver i idretten, eller spørre oss i 

kretsen om ting. Per dags dato har vi 34 medlemmer.  

 

 

 
Bilde: 6 av de 7 deltakerne som deltok på den første nettverkssamlingen for ungdom i Kragerø 
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Lov og organisasjon 2022 og 2023 

 

Type saker, henvendelser 

I løpet av perioden har idrettskretsen gitt rådgiving på enkeltspørsmål knyttet til lover og regler. Flest ganger 

skjer rådgivningen per telefon og dreier seg om alt fra enkle spørsmål om lover og regler til mer krevende saker. 

Noen ganger er det møter hvor vi bistår med rådgivning i krevende saker. Det har vært holdt 11 slike møter i 

2022 og 12 i 2023.  Flest henvendelser får vi i forkant og etterkant av årsmøter, ordinære som ekstraordinære. 

Henvendelser kommer både fra medlemmer og styret. Vi deltar i noen tilfeller også direkte på årsmøter. I 2022 

deltok vi på 11 årsmøter og bisto i forkant av årsmøtene til flere av disse, samt noen vi selv ikke deltok på. I 

2023 deltok vi på 8 årsmøter hvorav 4 var ekstraordinære årsmøter og vi bisto i forkant på flere av disse, samt 

en del vi ikke deltok på. To klagesaker knyttet til midlertidig fratakelse av medlemskap har vi mottatt og 

behandlet i 2022. Vi har bistått to idrettslag i 2022 som har hatt interne motsetninger, mens det i 2023 var tre 

idrettslag.  

 

Fagteam 

Idrettskretsens administrasjon deltar i fagteam lov og organisasjon som ledes av Norges idrettsforbund. I 

fagteamet ble det avholdt ni digitale møter og én fysisk samling i 2022, mens det i 2023 ble avholdt sju digitale 

møter. Fagteamet bidrar både til kompetanseheving, men også drøfting av problemstillinger og innspill som gir 

utvikling/endring i lover, regler og retningslinjer.  

 

Varsling – varslingssystem 

Norges idrettsforbund innførte en varlingskanal som alt fra idrettslag og oppover kan ta i bruk: MittVarsel. 

VTIK har tatt dette i bruk og har i kanalen mottatt varsling i tre saker. Varslene gjaldt forhold i idrettslag og 

ikke i idrettskretsen. I 2023 ble det opprettet et fagnettverk knyttet til MittVarsel og varslingssaker. Nettverket 

har hatt fire digitale møter og én fysisk samling. Nettverket har vært avgjørende for kompetanseheving knyttet 

til håndtering og ikke minst rådgiving i varslingssaker i og med sakene som oppstår hører til et idrettslag. Hvis 

idrettskretsen mottar et varsel som hører til et idrettslag, blir varselet flyttet slik at idrettslaget selv behandler 

varselet. Idrettskretsen kan veilede og gi råd og det har vi gjort. 

 

 

 

Oppfølging idrettsråd 

VTIK har målsetninger om å gjennomføre kompetansehevende tiltak i idrettsrådene. Vi har utviklet et kurs kalt 

Idrettsrådets styrearbeid i praksis og har planer om enda tettere kontakt og samarbeid med våre lokale 

idrettspolitikere. VTIK opplever per 2022 lite bestillinger knyttet til kompetansehevende tiltak i idrettsrådene. 

Derimot er det større vilje til å involvere idrettskretsen i direkte prosesser som idrettsrådene jobber med. Dette 

tas til etterretning hvorvidt hvordan VTIK best mulig skal hjelpe idrettsrådene på ulike måter i å oppnå større 

gjennomslag lokalt. Ett av virkemidlene VTIK har opplevd god respons fra idrettsrådene er i gjennomføring av 

sonemøter, der det legges tydelig vekt på erfaringsdeling på tvers av kommunegrenser, og noe mindre vekt på 

ren kompetanseheving som ikke er knyttet til politisk pågående prosesser. 

 

Med nyansatt rådgiver med bla. idrettsråd i porteføljen, har nettverksbygging med idrettsrådene og kommunene 

vært et prioritert område i 2022 og 2023, der både digitale og fysiske møter har dannet grunnlaget for å øke 

kunnskapen om idretten og frivillighetens plass og posisjon i de enkelte kommuner. VTIK har prioritert å skape 

møteplasser mellom idrettskrets og idrettsråd «sonevis». VTIKs nedslagsfelt er i sonemodellen delt inn i fire 

ulike områder, kommunene innen Vest-Telemark, Øst- og Midt-Telemark, Grenland- og Vestmar og Vestfold, 

se kart nedenfor:  
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VTIK vet også at noen idrettsråd har samtaler og dialog på kryss og tvers av disse grensene i vår soneinndeling, 

og dette støtter vi fullt ut. Skal vi få gjennomslag i kommunene og på regionalt nivå med viktige prioriterte 

områder knyttet til aktivitet, anlegg, idrettspolitikk og rammevilkår, er kompetanse- og erfaringsdeling fra 

hverandre en nøkkel. VTIK ser på sonemodellen der vi deler erfaring og kompetanse på tvers som en viktig 

modell å fortsette med i årene som kommer. 

 

VTIK har kommunisert tilbudet om Idrettens Office 365 til idrettsråd i 2022 og 2023, og supporten knyttet til 

dette ligger på nyansatt rådgiver på kommunikasjon. 

 

Fagteam idrettsråd, der erfarings- og kompetansedeling på tvers av idrettskretser bidrar til å kvalitetssikre 

idrettskretsenes bidrag ut mot idrettsråd i større grad. Fagteam idrettsråd samarbeider om felles nettsider. VTIK 

bidrar inn i dette fagfellesskapet, i 2022 og 2023 med revidering av idrettsrådsmodul. 

 

Etter covid-19 opplever vi at mer kontakt enn tidligere går digitalt mellom idrettskrets og idrettsråd, selv om vi 

ønsker å bidra på fysiske møter ute i kommunene. Vi deltok på 21 av 23 årsmøter i 2022, der styret og 

administrasjonen i idrettskretsen sto for representasjonen.  Vi deltok på 22 av 23 årsmøter i 2023. Deltakelse på 

årsmøter fordrer innmelding av årsmøtet i forkant slik at VTIK kan planlegge representasjon fra VTIK-styret. 

Der representasjon fra VTIK-styret ikke lar seg gjøre, har administrasjonen representert på årsmøtene. Dersom 

ikke årsmøtet har blitt meldt inn, har ikke VTIK klart å organisere representasjon. 

 

Kartlegging og arbeid med rammebetingelser er noe som går igjen i flere av idrettskretsens målsetninger og 

tiltak. Hovedsakelig handler det om å kartlegge hvilke rammebetingelser idretten har i den enkelte kommune, 

hva likhetene og ulikhetene er fra kommune til kommune og hvilke konkrete rammer idrettsrådet skal jobbe 

med som del av sin idrettspolitikk.  

For å kunne bidra til større kunnskap og oversikt over hvordan dette ser ut i kommunene i Vestfold og Telemark 

utarbeidet vi i 2022 (oppfølgingen av rapport fra 2020) en rapport over utvalgte rammevilkår for kommunene i 

fylket. Målet var å hjelpe idrettsrådene med å se hvilke rammevilkår man bør arbeide med å styrke lokalt. 23 av 

23 kommer besvarte spørsmål knyttet til bla: rammevilkår for anleggsbygging- og rehabilitering, gratisprinsipp, 

driftstilskudd, fritidskort/kontingentkasser m.m. Med utgangspunkt i denne kunnskapen, kan idrettsrådene 

forme og spisse sin egen politikk og ståsteder inn mot valgåret 2023. Med nye analyseverktøy fra Norges 

idrettsforbund tas det sikte på at idrettsrådene kan få bedre tilgang til PowerBI, slik at vi kan jobber enda mer 

kunnskapsbasert i de enkelte kommuner. Vi har opplevd positivitet fra idrettsrådene og kommunene til 

rammevilkårsundersøkelsen, og med gode innspill knyttet til evaluering, vil det være gode forutsetninger for å 

lage en enda bedre utgave av rammevilkårsundersøkelsen i 2024. 
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5.3 FLERE OG BEDRE IDRETTSANLEGG 

 

Grønt lys for idretten ble startet opp i 2023, med støtte til rehabilitering av gammel lysteknologi til LED-

teknologi på utendørs anlegg (hovedsakelig lys-/turløyper, fotballbaner og skøytebaner). Den opprinnelige 

tildelingen fra Sparebankstiftelsen DNB var på 10 millioner, men med stor suksess i prosjektet, har det blitt 

bevilget ytterligere midler inn i tilskuddsordningen. Per 2023 var 20 millioner bevilget inn, og foran siste 

tilskuddsrunde i 2023, har vi fått positive signaler på ytterligere 10 millioner, som vil bety at idrettslag og 

kommuner i Viken, Innlandet og Vestfold og Telemark vil kunne søke om god støtte til lysrehabilitering, i 

tillegg til spillemidler på sine prosjekter. Over 3.600.000 NOK har kommet 36 lysrehabiliteringsprosjekter i 

Vestfold og Telemark til gode i 2023, og vi håper at det blir godt med søkere i 2024, og Sparebankstiftelsen 

DNB er svært positive til å videreføre Grønt Lys sammen med Viken, Innlandet og Vestfold og Telemark, men 

ønsker også å innlemme Oslo idrettskrets i ordningen. 

 

Solcelletilskuddsordning med Vestfold og Telemark fylkeskommune i 2023 

Vestfold og Telemark fylkeskommune (VTFK), i samarbeid med Vestfold og Telemark idrettskrets (VTIK) 

samarbeidet våren 2023, om en tilskuddsordning på ENØK-solcelle for idretten i Vestfold og Telemark. Ønsket 

har vært at det skal realiseres 23 solcelleprosjekter, ett i hver kommune i fylket, til idrettslag som selv eier 

idrettsbygg/klubbhus. Hvert enkelt prosjekt kunne motta 174.000,- kroner fra ordningen, av en pott på 

4.000.000 NOK. Midlene ble avsatt fra Vestfold og Telemark fylkeskommune sitt budsjett for 2023. 

 

VTIK administrerte tilskuddsordningen på vegne av, og i samarbeid med VTFK. VTIK laget i forkant av 

søknadsperioden et søknadsskjema, som vi i dialog med VTFK fikk godkjenning på. Etter søknadsfristens utløp 

31. mai 2023, systematiserte vi i VTIK alle søknader knyttet til den enkelte kommune, og sendte de videre til 

det enkelte idrettsråd. Vi ba idrettsrådene om å komme med sine innspill innen 15. juni 2023. Idrettsrådene 

måtte ikke prioritere, men ble gitt muligheten til å prioritere og gi en uttalelse på søknader i egen kommune. 

Alle idrettsråd der det har kommet søknader har tatt dette ansvaret, og kommet med prioritering/uttalelse.  

 
Da det ikke kom søknader fra alle kommuner, samt at det i prosessen etter søknadsfristens utløp ble trukket en 

søknad, endte vi opp med 46 søknader fra 18 kommuner. I dialog med administrasjon og politikere i VTFK, ble 

det besluttet at de største kommunene i fylket, befolkningsmessig og ut fra medlemstall idretten i kommunen, 

skulle få to solcelleprosjekter hver seg. Dette var Sandefjord, Tønsberg, Skien, Larvik og Porsgrunn. To av 

idrettsrådene hadde en delt innstilling. I det ene tilfellet gjorde VTFK og VTIK en vurdering av begge søknader, 

der den ene søknaden ikke var realiserbar innenfor tidshorisonten som var satt opp, så der prioriterte VTFK den 

ene søknaden. I et annet tilfelle kunne ikke VTFK eller VTIK overprøve den delte innstillingen til idrettsrådet, 

og begge søkere var innenfor kriteriene. Det ble derfor foretatt en trekning i samarbeid med VTFK og VTIK, 

som ble dokumentert per video, og tilgjengeliggjort. 

 

De endelige 23 prosjektene, og de som fikk positivt svar på sin søknad fra VTFK, i form av tilsagnsbrev, er 

kommunisert i egen epost til VTFK men nevnes også her. 

 

 

Kommune Søkerorganisasjon som fikk tilsagn 

Bamble kommune Bamble idrettsforening 

Drangedal kommune Drangedal idrettslag 

Fyresdal kommune Fyresdal skiskyttarlag 

Færder kommune Nøtterøy idrettsforening 

Holmestrand kommune Sande sportsklubb 

Horten kommune FK Ørn Horten (trekning) 

Kragerø kommune Levangsheia idrettslag 

Kviteseid kommune Vrådal idrettslag 

Larvik kommune Nanset idrettsforening 

Larvik kommune Larvik og Stavern tennisklubb 

Midt-Telemark kommune Skarphedin idrettslag-fotballgruppa 

Nissedal kommune Åmli og Nissedal motorklubb 

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/anlegg/gront-lys/
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Nome kommune Idrettslaget Skade 

Notodden kommune Snøgg fotball 

Porsgrunn kommune Porsgrunn orienteringslag 

Porsgrunn kommune Eidanger idrettsforening 

Sandefjord kommune Store Bergan idrettslag 

Sandefjord kommune Sandefjord ballklubb 

Seljord kommune Seljord idrettslag (etter vurdering VTFK) 

Skien kommune Melum idrettslag 

Skien kommune Gjerpen idrettsforening 

Tønsberg kommune FK Eik Tønsberg 

Tønsberg kommune Slagen idrettsforening 

 
VTIK ønsker å videreføre ENØK-tilskuddsordninger i samarbeid med de nye fylkeskommunene f.o.m. 2024, til 

det beste for idretten i Vestfold og Telemark idrettskrets. 

 

Anleggskonferanse Farris Bad Larvik – 28. oktober 2023 

VTIK arrangerte i samarbeid med Vestfold og Telemark fylkeskommune en anleggskonferanse på Farris Bad 

28. oktober 2023. Konferansen og lunsj var gratis for deltakere, mens den enkelte deltaker dekket egen reise 

selv. Temaet for konferansen var «Hvordan ser bærekraftige og fremtidsrettede anlegg ut, og hvordan skal de 

finansieres?». Programmet var tydeligvis av god interesse for både idrettslag, idrettsråd og særkretser, da vi 

hadde 111 påmeldte til 100 plasser. Med noen avbud og sykdom, fikk alle påmeldte tilbud om plass, og det var 

96 deltakere på plass. VTIK takker alle som viste møtte opp på konferansen, og håper den var faglig påfyll og 

inspirasjon.  
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«Fra klubbhus til aktivitetshus» (FUTT) 

Vestfold og Telemark idrettskrets, fikk innvilget 7.500.000 NOK av Sparebankstiftelsen DNB til prosjektet "Fra 

klubbhus til aktivitetshus" (FUTT), sammen med Innlandet, Viken og Oslo idrettskrets. Prosjektet har en 

varighet fra august 2023 – juni 2026, og skal bidra til økt kompetanse til hvordan vi bygger og rehabiliterer 

klubbhus (og uteområdene) på en bedre måte, slik at vi får mer «FUTT» og aktivitet inn i klubbhusene. Selv om 

dette hovedsakelig er et kompetanseutviklings-prosjekt, er det avsatt noen midler, slik at hver av de deltakende 

idrettskretsene kan stimulere noen «piloter», og der tilskuddsmottaker kan bruke pengene på å knytte til seg 

ekstern kompetanse, og utvikle bedre skisseprosjekter, med god involvering/brukermedvirkning. Prosjektet skal 

også sørge for erfaringsdeling, konferanser og møteplasser, slik at vi får satt innovasjon og kompetanse knyttet 

til denne anleggskategorien høyere på agendaen. 

 

 

Prosesser og behovsanalyser i idrettsråd  

Behovsanalyser for idrettsanlegg i kommunen er et mål i Idretten Vil – Flere og bedre idrettsanlegg som VTIK 

bruker som et av sine mest sentrale verktøy i sin anleggsplan, Idrettens Anleggsplan for Vestfold og Telemark. 
Verktøyet, bestående av en standard presentasjon og ferdig produserte dokumentmaler for å få ned prosessen 

skriftlig er klare for bruk og løftet opp i Fagteam Anlegg, der alle anleggsansvarlige i idrettskretsene og 

anleggsansvarlig i NIF har tilhold. Det har tidligere vært gjennomført slike prosesser i Nome kommune og Vinje 

kommune. VTIK har i informasjon til idrettsrådene kommunisert at vi har ønsker å komme ut for å delta i slike 

prosesser lokalt (skriftlig, samt kommunisert i blant annet sonemøter med idrettsrådene), men ikke kommet inn 

bestillinger i 2022. Flere idrettsråd har uttrykket stor positivitet til kunnskapsunderlaget som idrettskretsen har 

utviklet («rammevilkårsundersøkelsen 2022»). 

 

Det har i 2022 knyttet til idrettsrådenes behov for dialog og rådgivning på anleggsfeltet vært stort fokus på å 

bistå i konkrete anleggssaker eller anleggsmøter lokalt. Eksempler her er bidrag i to konkrete anleggssaker i 

Horten kommune, i samråd med idrettsrådet, om sondering for nytt kampsportanlegg, samt sondering for nytt 

treningsanlegg for Horten Roklubb på Borrevannet). VTIK har også deltatt, sammen med VT fylkeskommune 

og Tønsberg kommune, da Tønsberg idrettsråd inviterte klubbene i kommunen til et dialogmøte, der både 

fylkeskommune, kommune og idrettskrets kunne svare opp ulike anleggsspørsmål som de måtte ha. Det har 

også vært bidrag fra VTIK, i samråd med IR, der det har vært utfordringer mellom idrettslag og kommune i 

anleggssaker, samt deltakelse i ulike befaringer mtp. på kvalitetssikring av klubbenes planer. 

 

VTIK deltok også på den nasjonale idrettsråds- og anleggskonferansen på Gardermoen, høsten 2022. I 

grenseland mellom rammevilkår og anlegg, har sonemøter vært et tiltak som VTIK startet systematisk med i 

2022, der det ble gjennomført fire slike møter i første kvartal 2022, der alle idrettsråd var inviterte, og der det 

var svært god deltakelse. 

 

Oversikt over Anlegg av regional betydning og Anleggspolitisk Program 

Norges Idrettsforbund har Idretten Vil – Flere og bedre idrettsanlegg et vedtatt mål om å få på plass et nytt 

anleggspolitisk program. Hensikten er å realisere viktige anlegg for idretten og styrke idrettens innflytelse i 

anleggsprioriteringen og NIF foreslår et anleggspolitisk program på 1,2 milliarder kroner med seks års varighet. 

I løpet av 2022 har Norges idrettsforbund gått vekk fra ambisjonen om å få til et anleggspolitisk program, men 

gått over til å prioritere at kostnadskrevende anlegg skal motta inntil 40% av kostnadene ved bygging, og NIF 

jobber også med en nasjonal forskutteringsordning på spillemidler. 

 

Når det gjelder viktige anlegg med regionalt nedslagsfelt, har VTIK, i forlengelse av sin anleggsplan utarbeidet 

et levende vedlegg til planen som til enhver tid skal vise hvilke idrettsanleggsprosesser idrettskretsen jobber 

med, i form av et kart på googlemaps (dette ligger på temasiden «anlegg» inne på våre nettsider). 

 

Friidrettshall  

Det er pågående prosjekter for realisering av friidrettshall både i Larvik (Lovisenlund) og Porsgrunn 

(Kjølnesparken). Friidrettskretsene i Vestfold og Telemark har i mange år jobbet med mål om en friidrettshall i 

vårt fylke og denne regionen (Larvik/Grenland). Fra Norges Friidrettsforbund er denne regionen fremhevet 

strategisk viktig for å dekke behovet for en friidrettshall mellom Grimstad og Asker. Initiativet i Larvik virket å 

ha blitt satt i bero (ikke skrinlagt) knyttet til et årsmøtevedtak i Larvik Turn i april 2022. Porsgrunn kommune 

har jobbet videre med sine planer. Byggestart var lagt inn i kommunens økonomiplan for 2025, men grunnet 

innsparinger, er prosjektet enn så lenge, satt på vent. 

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/anlegg/fra-klubbhus-til-aktivitetshus/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/anlegg/fra-klubbhus-til-aktivitetshus/
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Ishall  

Det jobbes aktivt av nystartet klubb og prosjektgruppe for realisering av ishall Larvik.  

Fra Norges Ishockeyforbund er en hall i Larvik pekt på som strategisk viktig for å dekke behovet i vår region.  

En ishall vil også dekke behovet for aktuelle grener innenfor Norges Skøyteforbund. 

 

Skøytehall  

En innendørs skøytehall i Vestfold og Telemark vil dekke et behov for skøyteidretten mellom Stavanger og 

Hamar. Maier Arena i Tønsberg ble ferdigstilt høsten 2019, 400 meter lengdeløpsbane for skøyter, samt 

tilrettelagt for bandy. Det jobbes nå med konkret prosjekt for å bygge tak over stadion. Her med mål om 

interkommunalt samarbeid for realisering. Prosjektgruppen Maier Arena har i 2022 jobbet videre med tegninger, 

finansiering og politiske prosesser opp mot kommune og fylkeskommune. Prosjektgruppen Maier Arena har i 

2023 

 

 

Turn-/basishaller  

Gymnastikk- og Turnforbundet, sammen med tilhørende krets, har over lengre tid uttrykt ønsker og behov for 

etablering av flere turn- og basishaller i Vestfold og Telemark. Det er ulike initiativ og prosjekter på gang i ulike 

kommuner og idrettslag uten at vi kan vise til konkrete haller som er vedtatt skal realiseres i nærmeste fremtid.  

Turn-/basishaller vil ha stor verdi ikke bare for idretten generelt og turn spesielt, men også for andre 

brukergrupper innenfor frivilligheten og det offentlige (eks. skoler/barnehager/institusjoner).  

 

 

Motorsport - Roadracing  

Prosjektet «Telemark Ring» på Notodden er drevet frem og støttet av Norges Motorsportforbund og andre 

tilhørende forbund. Notodden kommune har hatt stort engasjement i planene og prosjektet.  

På et tidlig tidspunkt var det bred forankring på tvers av de tidligere fylkene og idrettskretsen Buskerud, 

Vestfold og Telemark og i motorsportmiljøet på tvers i regionen. Notodden idrettsråd støtter prosjektet med de 

muligheter dette gir Notodden til å komme enda mer på kartet innenfor motorsportsmiljøet. «Telemark Ring» 

skal i tillegg til å bli et moderne, sikkert og miljøriktig motorsportsenter, og bygges for å tilby testmuligheter for 

framtidsrettet transport.  

 

 

Fotballhall  

Det har vært formelle og uformelle initiativ for etablering av ny fotballhall, og alternativt utvidelse av 

eksisterende fotballhall, i nedre del av fylket. Her både i form av mulige samarbeidsprosjekter og lokale 

prosjekter i enkeltklubber.  

Anlegg meldt inn og stedfestet av særforbund:  

 

 

Kampsportanlegg  

Kampsportforbundene har meldt inn behovet for et kampsportanlegg i Sandefjord, som VTIK støtter for å dekke 

behovet og muligheten som et regionalt anlegg i fylket.  

 

 

Curlinghall  

Vestfold og Telemark har per i dag ingen aktive klubber innenfor curling. VTIK støtter curlingforbundet om en 

curlinghall i regionen. Realisering av en dedikert hall for curlingaktivitet mener vi vil, med erfaringer fra andre 

regioner, være det som skal til også for etablering av klubb. 

 

 

 

 



46 

 

Spillemiddelfordelingen 2022 

Vestfold og Telemark fylkeskommune lyttet til KUD under koronapandemien, og prioriterte alle idrettslagenes 

søknader foran søknadene fra det offentlige i 2020. I 2021 og 2022 er det tilbake til «normalen» i vekting 

mellom offentlige og andre spillemiddelsøknader. Det ble under «ordinære anlegg» 120.308.000 NOK til 

fordeling i 2022 (mot 109.100.000 NOK i 2021), mens det ble 24.222.000 NOK (16.177.000 NOK i 2021) til 

fordeling til nærmiljøanlegg, totalt 144.530.000 NOK, se tabell nedenfor. 

 

Alle idrettsråd har i 2022 hatt mulighet for å uttale seg om spillemidler til anlegg i egen kommune. Vestfold og 

Telemark idrettskrets i forbindelse med Vestfold og Telemark fylkeskommunes sak om spillemiddelfordelingen 

2022 kommet med høringsuttalelse. 

 

Tross de gode nyhetene om at det blir økte tildelinger for spillemidler til anlegg i Vestfold og Telemark, 

fortsetter en dårlig tendens for fylket vårt. Under viser vi en oppstilling av investering per innbygger fylke for 

fylke i perioden 2018-2021. Ved å kikke på antall søknader, hvor mye alle disse innebærer av investering og 

dele på antall innbyggere ser man at Vestfold og Telemark er på bunn.   

 

 

Statistikken er hentet fra rapporten Anlegg og Spillemidler – 2021, som er et årlig samarbeid mellom Norges 

idrettsforbundet (NIF) og Kulturdepartementet (KUD). Tabellen viser at i perioden 2016-2020 er det ingen 

fylker som har investert mindre i idrettsanlegg enn Vestfold og Telemark. Samtidig opplever Vestfold og 

Telemark idrettskrets at anleggsdekningen i fylket er relativt god, selv om det er enkelte anleggstyper det 

fortsatt er behov for. 
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Spillemiddelfordeling 2023 

For søknadsåret 2023 har antall søknader i Vestfold og Telemark gått ned sammenliknet med 2022, totalt 

godkjent søknadsbeløp er også lavere enn i 2022. Selv om det er en nedgang i antall søknader og søknadsbeløp 

er det likevel ikke nedgang i tildelingen til Vestfold og Telemark så stor.  

Det ble under «ordinære anlegg», 119.568.000 NOK til fordeling i 2023 (mot 122.308.000 NOK i 2022), mens 

det ble 18.586.000 NOK (24.222.000 NOK i 2022) til fordeling til nærmiljøanlegg, totalt 138.154.000 NOK, se 

tabell nedenfor. 

 

Alle idrettsråd har i 2023 hatt mulighet for å uttale seg om spillemidler til anlegg i egen kommune. Vestfold og 

Telemark idrettskrets har i forbindelse med Vestfold og Telemark fylkeskommunes sak om 

spillemiddelfordelingen 2022 kommet med høringsuttalelse. 

For 2023 har det ennå ikke blitt utarbeidet statistikk knyttet til utvikling av spillemidlene. Men det kan spores en 

nedgang i søknader nasjonalt og regionalt. Dette kan skyldes bla. sen-effektene av covid-19-pandemien, økt 

rente, og uvisshet om bla. retningen på strømpris. Noen nøkkeltall: Nasjonalt kom det 3 403 søknader. Dette er 

en reduksjon på 186 fra 2022. Årets søknadssum er 5 118 millioner kroner. Dette er en reduksjon på 483 

millioner kroner. Reduksjon i antall søknader medfører «i positiv» forstand av spillemiddeletterslepet går ned, 

som vil være positivt for søkere kommende år. 
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5.4 BEDRE TOPPIDRETT 

Kort oppsummering - tiltak og aktivitet i 2022: 

➢ Vestfold og Telemark toppidrett 

➢ Avholdt 2 døgnsamlinger og 2 ettermiddags-/kveldssamlinger  

➢ Evaluering etter hver samling 

➢ To sportslige koordinatorer engasjert for oppfølging av enkeltutøvere 

➢ 2 ressursmøter i regi av OLT Østlandet 

➢ Deltatt i ressursgruppa for opprettelse av toppidrettsstrategi for Grenland 

➢ Jurymedlem for VTFKs toppidrettsstipend 

 

Kort oppsummering - tiltak og aktivitet i 2023: 

➢ Vestfold og Telemark toppidrett 

➢ Avholdt 2 døgnsamlinger og 3 ettermiddags-/kveldssamlinger  

➢ Evaluering etter hver samling 

➢ Tre sportslige koordinatorer engasjert for oppfølging av enkeltutøvere fra stallåret 2023/2024 

➢ 1 ressursmøte i regi av OLT Østlandet 

➢ Deltatt i ressursgruppa for opprettelse av toppidrettsstrategi for Grenland 

➢ Jurymedlem for VTFKs toppidrettsstipend 

 

 

Vestfold og Telemark toppidrett 

Programmets formål og organisering 

Programmets formål er å være i tillegg til det unge toppidrettsutøvere får fra 

idrettslaget, trener, særidretten og skolen. Vi skal samarbeide med trener, 

skole og idrettslag til det beste for utøveren.  

Programmet skal 

a. Gi unge toppidrettsutøvere et nettverk med andre med de samme ambisjonene 

b. tilføre faglig og praktisk støtte til unge utøvere som satser på en toppidrettskarriere. 

c. Bidra til mer helhetlig koordinering av hverdagen til utøverne. 

d. Gi utøverne kulturell kompetanse gjennom deltakelse i workshops, møter med kulturpersoner og å 

oppleve kulturforestillinger. 

Programmet er for utvalgte utøvere i alderen 15-19 år. For å kunne tas opp i utøverstallen skal de være medlem 

av et idrettslag tilhørende Vestfold og Telemark idrettskrets. Utøverne og deres trenere inviteres til samlinger, 

fagdager og samtaler med koordinator. Det har i perioden vært avholdt 9 møter hvorav 2 var opptaksmøter. 

Programstyret 2022 har bestått av: 

- Kamilla Mathea Mogstad, VTIK, leder (til april 2022) 

- Dag Nielsen, VTIK, leder (fra april 2022) 

- Bård Andresen, VTFK, medlem 

- Sindre Leuschner Bjerkeseth, VTFK, medlem 

- Lisbeth Danielsen, VTIK, administrativ ressurs 

Arbeidsgruppa 2022 har bestått av: 

- Lisbeth Danielsen, VTIK, leder og administrativ ressurs 

- Mikael Flygind Larsen, sportslig koordinator 

- Eirik Hanssen, OLT Sørøst, sportslig koordinator 

- Bård Andresen, VTFK, fylkeskoordinator 

- Solveig Foster-Pilkington, VTFK, kulturell ressurs. 
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Utøverstallen og samlinger 2022 

Uttak til stallen følger skoleåret og gjelder fra august til juli påfølgende år.  

Stallen i uttaksåret 2021/2022 besto av følgende 16 utøvere: 

- Eilen Brenne, friidrett (løp) – Herkules Friidrett 

- Ina Halle Haugen, friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Abdullahi Dahir Rabi, friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Maren Halle Haugen, ski (langrenn), friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Oskar Opstad Vike, ski (langrenn), friidrett (løp) – Idrettslaget Runar, Andebu Idrettslag 

- Nora Doksrød, seiling, ski (langrenn) – Sandefjord Seilforening, Idrettslaget Runar 

- Casper Rønning, sykling (landevei), ski (langrenn), friidrett (løp), triatlon – Horten og Omegn 

Cykleklubb, Idrettslaget Ivrig, Royal Sport 

- Mathea Berg-Solemdal, fotball – FK Eik Tønsberg 

- Sivert Ekroll, terrengsykling, langrenn, vintertriatlon, løping – Sande Sportsklubb, Berger Idrettslag og 

Royal Sport 

- Mari Haugenes Elvestad, skiskyting – Bø Skikyttarlag 

- Vebjørn Hovdejord, langrenn, løping – Heddal Idrettslag 

- Maren Emilie Leegaard, Hundekjøring vinter, sprint slede, barmark – Jarlsberg Trekkhundklubb 

- Mari Roligheten Ruud, friidrett, løp – Idrettslaget Runar 

- Anne Svarstad, bryting – Snøgg Bryting 

- Sebastian Wernersen, triathlon – Tønsberg Triathlonklubb 

- Alexander Åmås, bryting – Urædd Bryting 

Stallen uttaksåret 2022/2023 besto av følgende 16 utøvere  

- Eilen Brenne, friidrett (løp) – Herkules Friidrett 

- Signe Eide Kirkesæther, skøyter (lengdeløp), håndball – Tønsbergs Turnforening 

- Nora Eikeng, friidrett (stavhopp) – Urædd Friidrett 

- Sivert Ekroll, sykling (terreng), ski (langrenn), vintertriatlon, friidrett (løp) – Sande Sportsklubb, 

Berger Idrettslag og Royal Sport 

- Ina Halle Haugen, friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Maren Halle Haugen, ski (langrenn) og friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Vebjørn Hovdejord, ski (langrenn), friidrett (løp) – Heddal Idrettslag 

- Vegard Sørlie Krogsæther, sportsskyting (para) – Nøtterø Skytterlag Avd. Nsf 

- Tora Bøgeberg Lilleaas, friidrett (løp) – Eidanger Idrettslag 

- Thea Løkebø, svømming (para) – Sandefjord Svømmeklubb 

- Ina Nakken, sykling (landevei), skøyter (hurtigløp) – Tønsberg Cykkelklubb Tck, Tønsbergs 

Turnforening. 

- Abdullahi Dahir Rabi, friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Casper Rønning, sykling (landevei), vintertriatlon – Horten og Omegn Cykleklubb, Royal Sport 

- Vilde Semb, skøyter (lengdeløp) – Tønsbergs Turnforening 

- Lisa Maylen Stensøy, friidrett (løp) – Herkules Friidrett 

- Alexander Åmås, bryting (gresk-romersk) – Urædd Bryting 

Våren 2022 ble de avholdt  

- Digital ettermiddagssamling hvor Erik Hofseth intervjuet Mikael Flyging Larsen som delte sine 

erfaringer om hvordan han jobbet som toppidrettsutøver. 

- Døgnsamling med improteater, mental trening og aktivitet. 

Høsten 2022 med ny utøverstall ble det avholdt:  

- Oppstartsamling med informasjon både til utøvere, trenere og foresatte. 

- Døgnsamling med improteater, utøversamtalen, aktiviteter  

- Ettermiddagssamling med basistrening, teori og praksis, samtaler mellom utøverne med gitte spørsmål, 

treningsplanlegging. 

I tillegg har sportslig koordinator hatt minimum én samtale med alle utøverne. 
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Utøverstallen og samlinger 2023 

Uttak til stallen følger skoleåret og gjelder fra august til juli påfølgende år.  

Stallen uttaksåret 2022/2023 besto av følgende 16 utøvere  

- Eilen Brenne, friidrett (løp) – Herkules Friidrett 

- Signe Eide Kirkesæther, skøyter (lengdeløp), håndball – Tønsbergs Turnforening 

- Nora Eikeng, friidrett (stavhopp) – Urædd Friidrett 

- Sivert Ekroll, sykling (terreng), ski (langrenn), vintertriatlon, friidrett (løp) – Sande Sportsklubb, Berger 

Idrettslag og Royal Sport 

- Ina Halle Haugen, friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Maren Halle Haugen, ski (langrenn) og friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Vebjørn Hovdejord, ski (langrenn), friidrett (løp) – Heddal Idrettslag 

- Vegard Sørlie Krogsæther, sportsskyting (para) – Nøtterø Skytterlag Avd. Nsf 

- Tora Bøgeberg Lilleaas, friidrett (løp) – Eidanger Idrettslag 

- Thea Løkebø, svømming (para) – Sandefjord Svømmeklubb 

- Ina Nakken, sykling (landevei), skøyter (hurtigløp) – Tønsberg Cykkelklubb Tck, Tønsbergs Turnforening. 

- Abdullahi Dahir Rabi, friidrett (løp) – Idrettslaget Runar 

- Casper Rønning, sykling (landevei), vintertriatlon – Horten og Omegn Cykleklubb, Royal Sport 

- Vilde Semb, skøyter (lengdeløp) – Tønsbergs Turnforening 

- Lisa Maylen Stensøy, friidrett (løp) – Herkules Friidrett 

- Alexander Åmås, bryting (gresk-romersk) – Urædd Bryting 

Stallen i uttaksåret 2023/2024 besto av 18 utøvere 

- Sebastian Berntsen, friidrett (løp - sprint og hopp - lengde) – Tønsberg Friidrettsklubb 

- Tora Bøgeberg Lilleaas, friidrett (løp) – Eidanger Idrettslag 

- William Alexander Christiansen, vektløfting – Larvik Atletklubb 

- Hedvig Doksrød, ski (langrenn) – Idrettslaget Runar 

- Signe Eide Kirkesæther, skøyter (lengdeløp), håndball – Tønsbergs Turnforening 

- Nora Eikeng, friidrett (stavhopp) – Urædd Friidrett 

- Sivert Ekroll, sykling (terreng) – Sande Sportsklubb 

- Eline Ekroll, sykling (terreng) – Sande Sportsklubb, triatlon, vinter – Berger Idrettslag 

- Andreas Flaatten, sykling (landevei og terreng) – Tønsberg Cykkelklubb Tck 

- Maren Sofie Fremstad, ski (langrenn – Idrettslaget Runar, orientering – Larvik Orienteringsklubb 

- Herman Hatlo, discgolf – Vear Idrettsforening 

- Arwen Heia-Sannerholt, dans (freestyle, disco og freestyle) – Dans Aktiv 

- Marius Innhaug Dahl, sykling (Landevei) – Tønsberg Cykkelklubb Tck 

- Vegard Sørlie Krogsæther, sportsskyting (para) – Nøtterø Skytterlag Avd. Nsf 

- Thea Løkebø, svømming (para) – Sandefjord Svømmeklubb 

- Ina Nakken, sykling (landevei) – Tønsberg Cykkelklubb Tck, skøyter (hurtigløp) – Tønsbergs Turnforening. 

- Alexander Åmås, bryting (gresk-romersk) – Urædd Bryting 

 

Våren 2023 ble det avholdt  

- Ettermiddagssamling hvor Syver Wærstad delte sine erfaringer om opp og nedturer i sin sykkelkarriere 

og bueskyting som aktivitet. 

- Døgnsamling med erfaringsutveksling, egentrening, svømmeteknikk, prestasjonshjulet. 

Høsten 2023 med ny utøverstall ble det avholdt:  

- Oppstartsamling med informasjon både til utøvere, trenere og foresatte, samtale med Barbro Kåle 

Trømborg om hennes reise til VM-gull U23 i langrenn, bli-kjentsamtaler for utøverne. 

- Døgnsamling med praktisk kulturøkt, coaching av hverandre, samtale med Rune Jarstein og hans 

idrettskarriere og vektløfterteknikk. 

- Ettermiddagssamling med coaching, mental trening, presentasjon av Vegard Sørlie Krogsæther ’s vei til 

toppen i sportsskyting i paraklassen og en skyteøkt. 

I tillegg har sportslig koordinator hatt minimum én samtale med alle utøverne. 
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5.5 PARAIDRETT 

Fagteam «Paraidrett» som består av alle rådgivere paraidrett i alle idrettskretsene, legger en felles plan for hva 

alle skal gjennomføre - uansett hvor stor idrettskretsen er. Tiltakene er forankret i idrettens planverk, og i hvert 

idrettskretsstyre. 

 

Prioriterte tiltak/tema for 2022 og 2023 

• Styrke nettverket for å nå ut til flere potensielle utøvere. 

• Koordinere/bidra til gjennomføring av paraidrettsdager i samarbeid med idrettslag, skoler m.fl. 

• Øke kompetansen om paraidrett og parastrategien internt i idrettskretsen (ansatte og styret). 

• Jobbe tverrfaglig slik at man får utnyttet den totale kompetansen i idrettskretsen til å styrke 

paraidrettstilbudene i IL.  

• Bidra i temakvelder i samarbeid med minimum ett annet fagfelt i idrettskretsen. 

• Arrangere kurs "Tilrettelegging paraidrett" 

• Produsere materiell for sosiale medier (SoMe) 

• Oppføling av deltakere fra Beitostølen helsesportsenter og andre rehabiliteringsinstitusjoner, direkte 

henvendelser fra enkeltpersoner og klubber  

 

Tema/tiltak 
2022 
antall 

2023 
antall 

Paraidrettsdager utprøving av utstyr og idrett 11 12 

Klubbesøk med tema Paraidrett 11 10 

Fagsamlinger/holdt innlegg - kommunale samarbeidspartnere og fagenheter. 5 5 

Temamøter i samarbeid med idrettsråd, særidretter, kommuner. 3 4 

Skjema fra Beitostølen Helsesportsenter, Sunnaas sykehus og via nettsiden 
paraidrett.no 

5 3 

Møter med Beitostølen og Hab.tjenesten 3 3 

Kurs «Tilrettelegging paraidrett» – 4 timer 10 14 

Utprøvingsdager aktivitetshjelpemidler 3 3 

Benyttet interesseorganisasjoners medlemsblad for markedsføring av tilbud 3 3 

 

 

 

 

 

Klubbesøk/dialog med tema Paraidrett 

Det er vanskelig å tallfeste all kontakt med klubber, men det var ca. 

15-20 klubber pr år der det var mer enn én kontakt. Det er flere 

klubber som tar kontakt med enkle spørsmål, hvor det kunne være 

deltakelse på temakveld, oppstart av nytt tilbud eller hvordan styrke 

eksisterende tilbud. 

I løpet av året stiller mellom 20-30 klubber opp på utprøvingsdager. 

Det er ofte i samarbeid med særforbund/krets. 

I 2023 var det 3 klubber som startet nye tilrettelagte tilbud. 

 

 

 

 

Beitostølen Helsesportsenter (BHSS), Sunnaas sykehus og de interesse via nettsiden paraidrett.no 

Det er ingen stor økning i antall som sender inn skjemaer når de er på opphold – det var 5 stk. i 2022 og kun 8 

stk. i 2023, men jeg møter familiene på for – og ettermøter, så da får de mye informasjon der.  

Det er 3-4 grupper som reiser til BHSS fra Vestfold og Telemark hvert år, så det er mellom 30-40 barn og unge. 

I januar 2023 var jeg og på besøk på BHSS når en av gruppene med ungdommer fra Telemark var der. Det er en 

nyttig arena å være på – det blir mye bra dialog. 

Flere henvendelser kommer nå fra habiliteringstjenesten enn tidligere. Og det har kommet 12 henvendelser 

direkte via paraidrett.no i 2022-2023. 
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Paraidrettsdager og utprøvingsdager  

Møteplasser for utprøving av utstyr og idretter har blitt en vesentlig oppgave, og det er flere som finner veien til 

idrettslag etter slike dager. Deltakerantall i parentes ( ) 

 

2022 

• Paradag Granly skole Horten i samarbeid med skolen. (20) 

• Paraidrettsdag Horten VGS (32) 

 

2022 og 2023 

• Paraalpin samling, sammen med skikretsen i Buskerud, Vestfold og Telemark. (11/7) 

• Paradag i Færder, sammen med Færder kommune og Færder Idrettsråd (20/16) 

• Grenseløs vinteraktivitetsdag, Skien fritidspark (140/240) 

• Aktivitetsdag på CP-leir, Heia Eidene Færder (25/23) 

• Grenseløs idrettsdag, Skien fritidspark (315/295) 

• Aktivitetsdager Storås Skiarena , i samarbeid med LFS Vestfold (40+40/25) 

• Aktivitetsøkter for barn skal til eller har vært på Beitostølen (25/30)  

 

2023 

• Paradag ifbm EM Rullestolrugby, Skien fritidspark (5) 

• Paradag, Grønkjær Energi arena, Notodden, i samarbeid med Telemarksveka (3) 

• Høyanghallen, samarbeid med Holmestrand VGS (35) 

• Info. og aktivitet for voksne pasientgrupper på Kysthospitalet i Stavern (5+7)  

• Paradag i Tønsberg, sammen med Byskogen skole og flere idrettslag (55) 

 

Funksjonsfriske elever som prøvde paraidrett 

• Funksjonsvariasjonsdag 5-7.kl, Byskogen skole Tønsberg (2022) 1 time paraidrett (100) 

• Telemark Toppidrett ung 8.-10.kl – aktivitetsdag 2022/2023 VERDIER, , Skien 1 time paraidrett (90/90) 
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Nettverksbygging - fagsamlinger/innlegg/kommunale samarbeidspartnere og fagenheter. 

VTIK har også i 2022 og 2023 deltatt på flere fagsamlinger for kommunale ergo- og fysioterapeuter i både 

Vestfold og Telemark. Når det nå blei mulighet for fysiske møter, så det blitt gjennomført flere fysiske 

samlinger og møter for foresatte til barn med funksjonsnedsettelser. 

Det er et viktig arbeid å samarbeide med fagpersoner og organisasjoner utenfor idretten, for de som ikke er 

aktive i et idrettslag har andre kontaktpunkter vi må følge opp. 

• Nettverkssamling «Tilrettelagt fritid» Skien 

• HABU Fagsamling ergoterapeuter og fysioterapeuter juni, Sandefjord 

• Liv og røre okt, Langesund 

• Nettverkssamling «Fritid for alle» Bø, i Midt-Telemark. 

• Ortopediteknikk, Tønsberg 

• Tverkommunalt samarbeid «grenseløs fritid» Bamble, Skien og Porsgrunn, Langesund 

• Blindeforbundet– hvordan få til et bedre samarbeid 

• Ryggmargsforening – ungdomssamling, Skien 

• Telemarksveka 

• Hjelpemiddelmesse 

 

 

Samarbeid med særidrettene, Olympiatoppen (OLT)  

Det har ikke vært noen faste møteplasser i 2023 for samarbeid med OLT og særidrettene, men det er ofte i 

forbindelse med utprøvingsdagene, det er samarbeid med særidretten. 

 

 

Kurs «Tilrettelegging paraidrett – 4 timer 

I 2022 og 2023 ble det gjennomført 10+14 stk. «Tilrettelegging paraidrett» med totalt 455 deltakere. Vi er den 

idrettskretsen med flest kurs. 

• USN Bakkenteigen, Notodden og Porsgrunn (ernæring, treningsledelse, faglærer kroppsøving, vernepleie 

og Spes.ped) 

• Åpne kurs, henholdsvis i Porsgrunn, Sandefjord og Tønsberg.  

• 4 skoler med forsterkede avdelinger 

• 9 klasser i VGS som fikk dette kurset, 215 elever. Skien, Horten og Holmestrand 

 

Det er Vilde Holmberg Dahlen Aas og Vibeke Vike som er kurslærere. Rådgiver deltar og på noen av kursene, 

dere det er naturlig å informere mer om idrettskretsens rolle. 
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5.6 AKTIV365 

 

Aktiv365 er en aktivitetslederutdanning for barne- og ungdomsskoler i Vestfold og Telemark. Vi tror aktive, 

inkluderende nærmiljøer begynner i skolegården. Med barn og unge som ser og tar hverandre med på lek og 

aktivitet. Samtidig vet vi at én persons initiativ og evne til å få med andre, kan skape sommerfugleffekter som 

strekker seg langt utenfor skolens grenser. At små vingeslag har potensiale til å berøre ikke bare enkeltpersoners 

liv, men hele lokalsamfunnet. Derfor utdanner vi skoleelever til å bli aktivitetsledere. Vi tenker på det som å 

tenne gnisten i morgendagens ildsjeler.  

 

Idrettskretsen har erfaring med å drifte og utvikle Aktiv365 siden 2003. Vi i Vestfold og Telemark idrettskrets 

(VTIK) er stolte av å utvikle prosjektet i samarbeid med kommunene i Vestfold og Telemark, Vestfold og 

Telemark fylkeskommune (VTFK), samt Sparebankstiftelsen. 

 

Aktiv365 jobber mot disse tre bærekraftsmålene:  

 

 

  

 

 

 

 

 

Aktiv365 har to overordnede målsettinger: 

1. Øke fysisk aktivitet i skolehverdagen 

2. Utdanne unge aktivitetsledere og derav morgendagens ildsjeler.  

 

Øke fysisk aktivitet i skolehverdagen 

Aktiv365 kurser utvalgte ressurselever på 5.- 10. trinn i aktivitetslederrollen. Gjennom skoleåret lærer elevene 

seg å igangsette og lede aktivitet for sine medelever på skolen. De deltakende skolene rapporterer om økt fysisk 

aktivitet, men også positive og helsefremmende synergieffekter av å implementere Aktiv365 i skolehverdagen.   

Erfaringer fra skolene viser også at Aktiv365 fremmer økt trivsel og samhold på tvers av trinn, økt medvirkning 

fra elever, samt forebygger utenforskap/mobbing i skolehverdagen. Implementering av Aktiv365 på skolen 

skaper flere settinger og muligheter for enkel organisert lek i andre kontekster enn gymtimene. Dette bidrar til 

mer fysisk aktivitet i skolehverdagen for flere av skolens elever. 

 

Vi i Vestfold og Telemark idrettskrets er stolte av å ha en aktiv rolle i felles dugnad for å øke fysisk aktivitet i 

skolehverdagen for barn og unge i fylket vårt. Aktiv365 er et viktig og prioritert folkehelsebidrag for VTIK og 

vi er glade for at Aktiv365 i tillegg er godt forankret i folkehelsearbeidet i Vestfold og Telemark 

fylkeskommune som et verktøy inn i Liv og røre- modellen. Aktiv365 er VTIKs mest konkrete bidrag til 

Stortingets vedtak og helsemyndighetenes anbefaling om minimum én times fysisk aktivitet daglig i 

skolehverdagen for grunnskoleelever. Aktiv365 skaper også gode mestringsarenaer, ikke kun for de som 

utdannes til å bli unge aktivitetsledere, men også for tusenvis av elever rundt om på de respektive skolene i 

fylket vårt. 

 

Drift av Aktiv365 
Aktiv365 er finansiert gjennom en partnerskapsavtale med Vestfold og Telemark fylkeskommune (VTFK) og 

tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB. Partnerskapsavtalen med VTFK ble inngått mellom partene første gang i 

mai 2017, og fra 01.01.2021 inngikk vi en ny fireårig partnerskapsavtale. Den fylkeskommunale 

partnerskapsavtalen utgjør kr. 250.000,- per år. I juli 2021 var det også svært gledelig å få innvilget nytt tilskudd 

fra Sparebankstiftelsen, som sikret den videre driften av Aktiv365 med tre nye år i det omfanget vi har 

opparbeidet over mange år og lykkes med. Tilskuddet fra Sparebankstiftelsen DNB er på kr. 3.000.000,- og 

utbetales over tre år. I tillegg har vi fakturert skolene en egenandel på kroner 10.000 pr. skoleår, både skoleåret 

2022/23 og 2023/24. Vi har hatt en bevissthet på ikke å øke egenandelen også i denne perioden.  Alle 

deltakende skoler undertegner en skriftlig avtale med VTIK årlig, intet unntak i skoleåret 2022/23 og 2023/24. 

Fortsatt ser vi at mange kommuner går inn og dekker hele- eller halve egenandelskostnaden til sine skoler som 
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er med i Aktiv365. Skoleåret 2022/2023 var det 40/54 skoler som fikk dekket deler av sin egenandel av sine 

respektive kommuner eller ved andre støtteordninger. I skoleåret 2023/24 var fordelingen 41/56 skoler som fikk 

dekket hele eller halve egenandelskostnaden av hjemmehørende kommune.  
   
Det er jobbet med å balansere arbeidet med å sørge for god oppfølging av de skolene som er med, i tillegg til 

fokus og arbeid med rekruttering av nye skoler. Av de 54 skolene vi hadde med skoleåret 2022/23 var det fire 

skoler som valgte ikke å fortsette, men det var gledelig da å lykkes med å få rekruttert seks nye skoler til 

skoleåret 2023/24. Vi har en økning i antall deltakende skoler, og i 2023/2024 er det høyest antallet (56) skoler 

vi noen gang har hatt.    

 

Tabellene under viser oversikt over antall skoler med i Aktiv365 siste fire skoleårene, samt fordeling av 

deltagende barne- og ungdomsskoler i perioden: 

 

 
 

 

Gjennomføringen av Aktiv365  

I august 2023 kickstartet vi et nytt Aktiv365 skoleår med et to- dagers grunnkurs med overnatting i Skien 

fritidspark. Med 56 skoler gjennomførte vi i tidsperioden medio august til ultimo september 2023, ni grunnkurs. 

De 10 utvalgte aktivitetslederne fra de 56 respektive skolene lærte om ledelsesteori med fokus på 

formidlingsteknikk, situasjonshåndtering og evne til refleksjon. Aktivitetslederne har også opparbeidet seg en 

aktivitetsbank, samt bestått en praktisk test på slutten av grunnkurset. 

 

I skoleåret 2022/23 gjennomførte vi til sammen 68 unike oppfølgingskurs ute på de respektive skolene, mens i 

skoleåret 2023/24 ligger vi per nå på 39 gjennomførte oppfølgingskurs. Vi regner med å havne på ca. 50-60 

gjennomførte grunnkurs i år, da vi har endret tilbudet om antall oppfølgingskurs per skole fra 3 til 2 i løpet av 

skoleåret.   

 

Vi har fortsatt godt samarbeid med Vestfold og Telemark skikrets, samt Norges bordtennisforbund hvor vi 

engasjerer dyktige instruktører til både «Skileik-kurs» og bordtenniskurs i Aktiv365-regi. I 2022 hadde vi et 

spennende og nytt samarbeid med Norges orienteringsforbund, hvor prosjektleder i “orientering i skolen” 

tilpasset et eget oppfølgingskurs for aktivitetslederne i Aktiv365 (enkle og tidseffektive orienteringsaktiviteter 

tilpasset skolegården). I tillegg fikk skolene tilbud om etterfølgende lærer-kurs, på denne måte fikk de 

deltakende skolene et unikt tilbud for å øke kompetansen på orientering internt på skolen. Skolene som benyttet 

seg av dette fikk utdelt en sekk med diverse utstyr, samt oppdatert kart over skoleområdet (og omegn). Skien 

Fritidspark er fortsatt knyttet opp som samarbeidspartner når det gjelder avholdelse av aktivitetslederkurs 

(grunnkurs og avslutningssamlinger).  

 

Her følger en oversikt over historikk på antall grunnkurs, oppfølgingskurs og evaluerings- og 

avslutningssamlinger vi har gjennomført de siste ni skoleårene:  
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I desember 2023 avholdt vi en felles erfarings- og evalueringssamling for «aktivkontaktene» på både barne- og 

ungdomsskolene. Det var dessverre lav deltakelse til tross for at vi valgte å avholde samlingen på Teams. Her 

deltok også Anne Katrine Aas, rådgiver paraidrett i VTIK. Hun hadde en presentasjon om hvordan man enkelt 

kan inkludere alle i aktivitet på skolen, da med fokus på de med funksjonsnedsettelser. Mange skoler er gode på 

å inkludere alle, men for noen kan det være nytt og ukjent. Derfor hadde vi dette tema på agenda i år. I tillegg 

informerte prosjektleder om status i prosjektet, og det var tid og rom for å spille inn tilbakemeldinger fra 

skoleåret så langt. Skolene ble spesielt oppfordret til å booke oppfølgingskurs, da vi ser at det fortsatt er en del 

skoler som kun booker ett oppfølgingskurs ila. skoleåret.  

   

 

Rekruttering 

Grunntilskuddene fra VTFK og Sparebankstiftelsen DNB er statiske. Én skoles deltakelse har en kostnad på 

nærmere 30.000,- kr. pr. skoleår. Det er fortsatt viktig å holde egenandelen for skolene lav, og vi har derfor som 

mål å kunne fortsette med å holde egenandelskostnaden på dagens nivå. Den viktigste prioriteringen for oss er 

likevel å utvikle tilbudet med de allerede deltakende skolene, og holde på god kvalitet. En utfordring knyttet til 

økt rekruttering kan være å finansiere driften knyttet til antall skoler ut fra de økonomiske rammebetingelsene. 

Tilskuddene fra VTFK og Sparebankstiftelsen DNB t.o.m. skoleåret 2023/24 er som nevnt statiske, det vil si at 

for hver ekstra skole som blir med, så blir det mindre kroner til aktivitet for hver enkelt deltagende skole. Vi 

hadde en god økning av antall nye skoler i skoleåret 2022/23 (fra 49 til 54 skoler) og i 2023/24 (fra 54 til 56 

skoler), hvor vi har hatt særlig fokus på å jobbe for økt rekruttering av skoler i Vestfold-delen. Vi ser det må 

modnes flere steder og at det tar tid, men vi gleder oss over en liten økning hvert år.   
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Utdanner morgendagens ildsjeler 

Vestfold og Telemark idrettskrets har som mål at Aktiv365 skal bidra til å utdanne morgendagens trenere og 

frivillige i idretten. De unge som er med i Aktiv365 har gode forutsetninger for å utvikle seg videre i sitt lokale 

idrettslag, i tillegg til å være ressurspersoner på egen skole.  

 

Aktiv365 samarbeider i dag med flere idrettslag, hvor aktivitetsledere utdannet gjennom Aktiv365 bidrar i ulike 

roller og verv i et idrettslag i sitt nærmiljø og vi får gode tilbakemeldinger fra idrettslagene om at det fungerer 

godt. Vi ser at mange idrettslag klarer å opprettholde ungt engasjement i klubben gjennom denne muligheten. Vi 

har opprettet mange gode samarbeid med idrettslag de siste årene, hvor Aktiv365 har en aktiv og viktig rolle i 

arbeidet med å bygge broer mellom skoler og lokale idrettslag. På denne måten er Aktiv 365 også et styrket 

bidrag til idretten.  

 

 

Tilskuddsordning 

I tildelingen fra Sparebankstiftelsen DNB ble deler av stønadsbeløpet øremerket arbeidet med å knytte 

aktivitetsledere opp i ulike verv i lokalt idrettslag. Det er derfor årlig satt av 250.000 kroner til en 

tilskuddsordning, hvor vi har anledning til å gi et økonomisk bidrag til de idrettslagene som bruker tidligere 

eller nåværende Aktiv365-aktivitetsledere i verdifulle verv. Tilskuddordningen bygger oppunder arbeidet med å 

knytte aktivitetslederne opp mot sitt lokale idrettslag.  

 

 

Samarbeidsavtaler og utbetalte tilskudd til idrettslag 

Totalt i 2022 og 2023 har vi inngått samarbeidsavtaler og utbetalt 19 tilskudd.   

 

Mottatt tilskudd både i 2022 og 2023 

Levangsheia IL - syv aktivitetsledere som bidrar inn i idrettsskolen i Levangsheia. Målgruppe: skolestarterne 

og frem til 7. trinns-alder.  

Skiens Grane - flere unge aktivitetsledere i ulike trenerroller i ny-oppstartet allidrettstilbud for de yngste. 

Stokke IL - fire ungdommer som hjelper til som aktivitetsledere i ulike aktiviteter i allidrettstilbudet. 

Kragerø IF håndball - unge aktivitetsledere i ulike assistenttrener-roller for yngre lag. 

Kragerø Basketballklubb – en tidligere aktivitetsleder som bidrar som hjelpetrener. 

Skien Cheerleaders - syv aktivitetsledere som er hjelpetrenere for yngre lag; 1-3 trinn, samt 4-5. trinn.  

 

Mottatt i 2022 

Skien Ishockey - aktivitetsleder som hjelper til på skøyte- og hockeyskolen. 

IF Skidar - tre aktivitetsledere som hjelper til på flere yngre gutte -og jentelag i klubben 

Urædd håndball - seks aktivitetsledere som har ansvar for lek og aktivitet for rekrutteringsinitiativet i klubben; 

Ballek (med litt ekstra fokus på håndball). 

Gulset IF Volleyball - to aktivitetsledere som fungerer som assistenttrenere på eget lag 

Gulset IF håndball - to tidligere aktivitetsledere som er trener-duo for et yngre lag 

 

Mottatt i 2023 

Fossum IF - en tidligere aktivitetsledere som er hjelpetrener for et yngre lag. 

Herkules IF – tretti aktivitetsledere som bidrar inn i SFO-tilbudet for 1.klassinger.  

Stathelle fotball – tre aktivitetsledere i ulike assistenttrener-roller for yngre lag.  

 

 

Vi tror det å bli anerkjent for potensialet sitt tidlig, å bli valgt ut til å være med på noe gøy og lærerikt allerede 

som skoleelev, gjør noe med deg. Det tennes en gnist. For det er hva kursene våre egentlig handler om. Å gi 

disse barna troen på seg selv. Inspirere dem til å bli gode, unge ledere som tar ballen og aldri slutter å løpe. 

 

Målet vårt er at barna tar med seg selvtillit, mestring og ledererfaring gjennom ungdomstiden og inn i 

voksenlivet. Vi lykkes når driftige folks energi stråler på dugnad, sidelinja og i nærmiljøet – og i livet ellers. Da 

har små gnister blitt til store ildsjeler. Og små vingeslag tatt oss langt på vei. 
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5.7 FYLKESSAMARBEID 

 

Samarbeidet med fylkeskommunen har vært forankret i prolongerte samarbeidsavtaler fra før 

fylkessammenslåingen i 2020 og gjaldt t.o.m. 2022. Ny avtale ble signert for perioden 2023-2024.   

Avtalen konkretiserer felles målsetninger og satsingsområder definert i partenes overordnede planer, strategier 

og styringsdokumenter, og skal bidra til et koordinert og forpliktende samarbeid mellom avtalepartene. 

 

 

 

SAMARBEIDSOMRÅDER 2020-2022 

 

Ungdomssatsing 

Felles satsing på å få flere ungdom i fysisk aktivitet og få dem engasjert som trenere/ ledere i idretten. 

Idrettskrets skal gjennomføre kompetansesamlinger for ungdom og utvikle et ungt idrettsnettverk.  

Fylkeskommunen skal prioritere anlegg for barn og unge og arbeide for å tilrettelegge med gode nærmiljøanlegg 

ved alle de videregående skolene i fylket. 

 

 

Inkludering/integrering 

Partene skal ha fokus på aktivitets- og tilretteleggingstiltak for personer med nedsatt funksjonsevne og tiltak 

som fremmer integrering. Idrettskretsen skal bidra til økt deltakelse av nye grupper inn i idrettslags ordinære 

aktivitetstilbud, for eksempel ved å motvirke økonomiske og kulturelle barrierer som kan være til hinder for 

deltakelse i ordinær idrettsaktivitet, og ved å utvikle nye tilbud til ungdoms- og seniorgruppen. 

 

 

Kompetanseutvikling 

Partene skal i fellesskap og hver for seg arrangere faglige samlinger og kurs for kommunale saksbehandlere, 

idrettslag og idrettsråd, særlig knyttet til anleggsutvikling, spillemiddelordningen og idrettsarrangement.  

 

 

Planarbeid - ressursgrupper 

Idrettskretsen skal delta i fylkeskommunale planprosesser på idretts- og folkehelseområdet, og være en 

høringspartner i saker som sendes ut på offentlig høring. 

Partene skal være pådrivere for at det utarbeides gode kommunedelplaner for folkehelse, idrett og friluftsliv. 

Idrettskretsen har ansvar overfor idrettsrådene og fylkeskommunen ovenfor kommunene, og arbeidet skjer 

gjennom møter, kurs og høringsuttalelser.  

Partene skal arbeide for at det utarbeides samarbeidsavtaler mellom kommunene og idrettsrådene. 

 

 

Interkommunale / regionale idrettsanlegg 

Partene skal arbeide for flere behovsriktige, energieffektive og framtidsrettede idrettsanlegg i fylket, og særlig 

vektlegge interkommunale løsninger og anlegg av regional betydning. Fylkeskommune og idrettskrets skal ta 

initiativ til å delta på møter for å diskutere mulige fremtidige interkommunale anleggsprosjekter med aktører i 

innenfor fylket og andre nabokommuner, -fylker og -kretser. 

 

 

Fordelingen av spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 

Fylkeskommunen presenterer innstilling til fordeling av de årlige spillemidlene ovenfor idrettskretsens sitt styre 

og administrasjon i mai hvert år. Idrettskretsen gir skriftlig innspill til innstillingen basert på Idrettens 

anleggsplan. Innstillingen følger den politiske behandlingen av spillemiddelfordelingen i fylkeskommunen. 

 

 

Talentutvikling 

Partene skal støtte opp om etableringen av et regionalt kompetansesenter for toppidrett i regionen og utvikling 

av et kompetansemiljø. Idrettskretsen bidrar i markedsføringen av fylkeskommunen sitt toppidrettsstipend til 

unge utøvere 18 - 22 år og er med i den årlige innstillingen av kandidater. Fylkeskommunen skal arbeide for god 

tilrettelegging i de videregående skolene, slik at unge som vil satse på en toppidrettskarriere kan kombinere det 

med skolegang. 
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Idrettsarrangement 

Partene skal samarbeide om å opprette et «arrangementsforum», slik at det etableres et nettverk hvor arrangører 

kan dele og utvikle sin arrangørkompetanse. Idrettskrets skal i dialog med særkretser, regioner og forbund 

motivere og arbeide for at større idrettsarrangement - og mesterskap legges til fylket. Fylkeskommunen skal 

utarbeide et strategidokument for store idretts- og friluftsarrangement for å sikre en helhetlig satsing og 

optimalisering av ringvirkninger. 

 

 

 

 

SAMARBEIDSOMRÅDER 2023-2024 

 

Idrettsanlegg 

Idrettsanlegg med regional betydning er viktig for å bygge Vestfold og Telemark som idrettsfylker. 

Med regional betydning menes anlegg som vil kunne brukes av innbyggere på tvers av kommunegrenser og som 

det ikke finnes eller er behov for i hver kommune.  

Fylkeskommunene og idrettskretsen som regionale aktører ønsker i avtaleperioden å ta et økt ansvar for å 

koordinere samarbeidet rundt disse anleggene. 

 

Partene skal samarbeide om oppfølging av alle eksisterende idrettsanlegg i Vestfold og Telemark som 

kategoriseres som idrettsanlegg av regional betydning. Dette skal gjøres gjennom: 

 

• Å kartlegge kontaktpersoner for alle relevante anlegg og sende ut årlige spørreundersøkelser for å 

avdekke behov for utvikling av anleggene som sentrale arenaer for trening, konkurranser og 

arrangement. 

 

Partene skal samarbeide om oversiktsarbeid over hvilke nye anlegg som planlegges og hvilke anlegg 

det er forankret et behov for i samme kategori. Dette skal gjøres gjennom: 

 

• Å gjennomføre en årlig kartlegging for innspill av behov og ønsker for anlegg av regional betydning ut 

mot særidretter, idrettsråd og kommuner. 

 

Arbeidets målsetning er mer effektive anleggsprosesser på tvers av kommune -og fylkesgrenser og en bedre 

forankring av behov for nye anlegg og utvikling av eksisterende idrettsanlegg av regional betydning. 

Kartleggingsarbeidet skal gi fylkeskommunene og idrettskretsen et bedre kunnskapsgrunnlag når det gjelder 

utvikling av idrettsanlegg av regional betydning og i forhold til idrettsarrangement som planlegges i disse 

anleggene. Denne kunnskapen skal benyttes som underlag i vurderinger og prioriteringer knyttet til: 

 

• Fylkeskommunale tilskudd til regionale idrettsanlegg 

• Fylkeskommunale tilskudd til idrettsarrangement 

• ldrettskretsens anleggspolitiske program 

• Andre tilskuddsordninger partene har innflytelse over 

 

 

Kompetanse 

ldrettskretsen og fylkeskommunene skal samarbeide om høringssvar og saker som er av relevans for begge 

parter. I all hovedsak vil det dreie seg om: 

 

• Kommunedelplaner 

• Relevante høringer fra Norges idrettsforbund (NIF) og Kulturdepartementet (KUD) 

• Konkrete prosjekter for idrettsanlegg av regional betydning i Vestfold og Telemark 

 

Målet er å få større gjennomslagskraft og bedre forankring av prosesser for idrettsanlegg av regional betydning i 

Vestfold og Telemark.  
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Det er behov for en tydeligere ansvars- og rolleavklaring knyttet til utviklingen av idrettsanlegg i Vestfold og 

Telemark, særlig når det gjelder anlegg av regional betydning. Gjennom faglige 

drøftinger på felles arenaer skal partene: 

 

• Utvikle en felles ansvars- og rollemodell for utvikling av idrettsanlegg i fylkene. 

 

Modellen skal benyttes som grunnlag for partenes innspill til høringer og saker, og som utgangspunkt for et mer 

koordinert samarbeid med kommuner, særidretter, idrettsråd og idrettslag i Vestfold og Telemark 

 

ldrettskretsen og fylkeskommunene skal tilby kompetansehevende og inspirerende kurs, konferanser og 

samlinger til idretten og offentlige organer i fylket. Partene skal i løpet av et kalenderår samarbeide om 

følgende: 

 

• Kompetansehevende kurs for idrettslag 

• En samlet idrettsrådskonferanse for idretten og offentlige organer 

• En studietur for ulike aktører i Vestfold og Telemark 

 

Målet er å skape relevante og felles møteplasser for å få ny kunnskap, øke kompetansen, dele erfaringer og lære 

av hverandre. 

 

 

Toppidrett 

ldrettskretsen og fylkeskommunene skal i fellesskap arbeide for gode forutsetninger for 

talentutvikling i alle idrettsgrener i fylket. Partene skal samarbeide om: 

 

• Drift av Vestfold og Telemark toppidrett i tråd med gjeldene praksis ut skoleåret 2023/2024. 

• Tildeling av fylkeskommunens toppidrettsstipend i tråd med gjeldene praksis ut 2023 

• Oppfølging av avtalen med Olympiatoppen Østlandet 

• Utredning rundt videre drift av de ovenstående punkter etter 2024 ved deling av fylkene 

 

 

Grønne idrettsanlegg 

Det er en ambisjon at Vestfold og Telemark skal være et foregangsfylke for grønne idrettsarenaer. 

Fylkeskommunen har inngått en samarbeidsavtale med Senter for idrettsanlegg og teknologi ved Norges 

teknisk- naturvitenskapelig universitet (NTNU).  

Samarbeidsområdene i avtalen skal komme idrettskretsen og idretten i Vestfold og Telemark til gode. 

ldrettskretsen og fylkeskommunen skal samarbeide rundt innretningen av nye og forvaltningen av eksisterende 

tilskuddsordninger som retter seg mot energiøkonomiserende tiltak og miljøaspekter ved idrettsanlegg. 

 

 

Strategi for samarbeid etter 2024 

Partene har en intensjon om et videre formalisert samarbeid etter fylkesdelingen i 2024.  

En ny avtale må behandles av henholdsvis Vestfold fylkeskommune og Telemark fylkeskommune, og inntas i 

budsjett og økonomiplan 2024-2026. 
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6.0  ORGANISASJONEN – STATISTIKK OG FAKTA 

 
Samordnet rapportering og rapportering gjennomføres i perioden april-juni hvert år. 

Detaljer på statistikker, tallgrunnlag og fakta for organisasjonen er per 31.12.2022 og danner grunnlaget for 

denne oversikten.  

Merk! Samordnet rapportering og tall per 31.12.2023 vil være endelig kvalitetssikret 15.08.2024  

 

6.1  MEDLEMSUTVIKLING 
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6.2 MEDLEMMER OG KJØNNSFORDELING KOMMUNER 
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6.3 UTVIKLING AKTIVE MEDLEMMER 

 

 

  
 

 

 

 

Utvikling særidretter - aktivitetstall Vestfold og Telemark 
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6.4 AKTIVE MEDLEMMER - SÆRIDRETTER I VESTFOLD OG TELEMARK 
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6.5 AKTIVE MEDLEMMER MED FUNKSJONSNEDSETTELSE 

 

 

  
 
 

 

Utvikling personer med funksjonsnedsettelse - aktivitetstall Vestfold og Telemark 
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6.6 IDRETTSLAGSBEVEGELSE 

 

 

2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Lagets navn Fleridrettslag/Særidrettslag Kommune/IR Stiftelsesdato Dato opptak Lovnorm

Hestehagen Diskgolfklubb Særidrettslag Tønsberg 27.12.2021 27.01.2022 Ordinær

Stavern Dykkeklubb Særidrettslag Larvik 04.02.2022 23.02.2022 Forenklet

Sandefjord Kajakklubb Særidrettslag Sandefjord 07.03.2022 29.03.2022 Ordinær

Våle Modellbil  klubb Særidrettslag Tønsberg 05.04.2022 05.05.2022 forenklet

Stathelle Dril lklubb Særidrettslag Bamble 23.02.1988 16.06.2022 Ordinær

Gausehaugen Skjeneplateklubb Særidrettslag Holmestrand 07.07.2022 08.09.2022 Forenklet

Midt-Telemark Turnklubb Særidrettslag Midt-Telemark 03.11.2022 28.11.2022 Ordinær

Skien Jetmodell klubb Særidrettslag Skien 03.10.2022 09.12.2022 Forenklet

Lagets navn Ny særidrett/gruppe Kommune/IR Dato opptak

IL Dyre Vaa Bordtennis Vinje 13.01.2022

Skiens Grane Bordtennis Skien 11.03.2022

Nanset IF Amerikansk fotball (gren) Larvik 07.04.2022

Kvitsund idrettslag Diskgolf/NAIF Kviteseid 09.05.2022

Horten Sportsklubb Kampsport/MMA Horten 12.05.2022

Heddal IL Padel/Tennis Notodden 29.06.2022

Sandefjord Døves Sportsklubb Diskgolf/NAIF Sandefjord 09.08.2022

Åsgårdstrand idrettsforening Bordtennis Horten 30.08.2022

Lagets navn Særidrett/grupper Kommune/IR Årsak Dato endring

Hof sykkelklubb Særidrettslag Holmestrand Ikke aktiv klubb 02.05.2022

Hedrum idrettslag Fleridrettslag Larvik Slått samme med Sporty IL 10.05.2022

Brødrene KF Bordtennisklubb Særidrettslag Skien Lite aktivitet 09.03.2022

Seljord Pistolklubb Særidrettslag Seljord Ingen aktivitet 15.03.2022

Larvik Amerikansk Fotball Klubb Særidrettslag Larvik Tas opp som gren i Nanset IF 07.04.2022

Langesund Tennisklubb Særidrettslag Bamble Ikke aktivt lag 05.05.2022

Nøtterøy og Tønsberg Danseklubb Særidrettslag/Dans Færder Vedtak om nedleggelse 02.11.2021 18.05.2022

Viken Motorsportklubb Særidrettslag Tønsberg Ikke aktivt lag 20.05.2022

Seilflyhistorisk Forening Særidrettslag Nome Utmeldt vedtak 16.02.2022 30.12.2022

GE Vingmed Bedriftsidrettslag Bedriftsidrettslag Horten Ikke aktivt lag 16.09.2022

Lagets navn Nedlagt særidrett/gruppe Kommune/IR Årsak Dato endring

Skoppum idrettslag Gym og turn Horten

Svarstad idrettslag Klatring Larvik Ingen aktivitet 24.03.2022

Eidanger Idrettslag Padling Porsgrunn Ikke aktivitet lenger 30.03.2022

Kvelde IL Sykkel Larvik Ikke aktivitet lenger 30.03.2022

Eidanger Idrettslag Bordtennis Porsgrunn Ikke aktivitet lenger 21.04.2022

Kvelde IL Friidrett Larvik Ikke aktivitet lenger 01.04.2022

Skoppum idrettslag Gym- og turn Horten Ingen aktivitet 02.06.2022

Melum Idrettslag Ski Skien Ingen aktivitet 07.08.2022

Lagets navn før endring Nytt navn Kommune/IR Dato endring

Jarlsberg Mikroflyklubb Jarlsberg Sportsflyklubb Tønsberg 13.01.2022

Sporty Idrettslag Hedrum og Sporty idrettslag Larvik 25.03.2022

Grenland Pistolklubb Grenland Sporttskytterklubb Skien 29.06.2022

Lagets navn Kommune/IR Allidrettsgruppe Dato opptak

Kvelde idrettslag Larvik Barn 09.05.2022

Ørn Horten Horten Barn 09.06.2022

IF Skiens Grane Skien Barn 04.07.2022

Nesjar IF Larvik Ungdom 27.10.2022

Helgen Idrettslag Nome Ungdom 12.11.2022

Flint Tønsberg AIL Tønsberg Barn 12.11.2022

Opptak - nye registrerte idrettslag

Opptak - nye særidrettsgrupper i idrettslag

Nedleggelse - oppløsning av idrettslag 

Nedleggelse - av særidrettsgrupper i idrettslag

Navnendring - idrettslag

Opptak - nye Allidrettsskoler (Idrettskoler) 
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2023 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



71 

 

 

 
Sandefjord, 11.mars 2024 

 

 

 

 
Hans Martin Bærefjell   Guri Ramtoft    Torunn Fossli Sæthre 

Leder     Nestleder                                 Styremedlem 

 

           

Julie Larsen    Julie Aas-Bergsholm   Per-Asbjørn Andvik 

Styremedlem    Styremedlem    Styremedlem 

 

 

Håkon Riddervold        Sondre Fjelldalen 

Styremedlem         Organisasjonssjef 

 

 

 

 

 

 
 


